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Piechotą  

po Akademickiej

Ulica Akademicka ma zostać  

zamieniona w deptak pełen 

zieleni z reprezentacyjnym  

placem. W sercu dzielnicy po-

wstanie bezpieczne i estetyczne 

miejsce relaksu dla ogromnej 

rzeszy żaków.  

4
Honorowy  

obywatel miasta

Po raz czwarty w powojennych 

dziejach naszego miasta zosta-

nie nadany tytuł Honorowego 

Obywatela Gliwic. Na wniosek 

prezydenta Gliwic i radnych Ra-

dy Miejskiej to zaszczytne wy-

różnienie otrzyma ks. bp Jan 

WIECZOREK – pierwszy ordy-

nariusz diecezji gliwickiej. 

Nadchodzi INDUSTRIADA, czyli święto 
Szlaku Zabytków Techniki województwa 
śląskiego. 11 czerwca na wszystkich mi-
łośników poprzemysłowych obiektów 
będzie czekało sporo atrakcji. W naszym 
mieście z unikatową historią oraz nie-
konwencjonalną sztuką zetkniemy się 
na terenie „Nowych Gliwic”, Muzeum 
Techniki Sanitarnej oraz Radiostacji Gli-
wice. Szczegóły na stronie 7.
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„Jedynką” we wrześniu

Prace przy budowie gliwickiego odcinka autostrady A1 dobiegają końca. 6-kilometrową trasą 
między węzłami „Gliwice-Sośnica” i „Gliwice-Maciejów” pojedziemy we wrześniu. Wówczas do-
mknięta zostanie cała autostradowa obwodnica miasta.

dokończenie na str. 8-9
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WYBORY  
ŁAWNIKÓW  
SĄDOWYCH  

NA KADENCJĘ 
2012-2015

Szczegóły na str. 11
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Porady  
specjalistów

Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości powstał w ra-
mach projektu „Sieć Inkubatorów Społecznej Przedsiębior-
czości”, który jest współfinansowany ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Poza Gliwicami, które są liderem całej grupy, inkubatory 
uruchomiono także w Tychach, Żorach, Dąbrowie Górniczej, 
Katowicach i Jastrzębiu Zdroju. 

GLIWICKI INKUBATOR ZAPRASZA  
DO WSPÓŁPRACY…

…wszystkich zainteresowanych działalnością społeczną, 
samodzielną realizacją projektów lub założeniem własnej or-
ganizacji, a w szczególności:

◘ organizacje pozarządowe i inne podmioty ekonomii spo-
łecznej, zarejestrowane na terenie województwa śląskie-
go, zwłaszcza działające nie dłużej niż 2 lata,

◘ instytucje rynku pracy oraz pomocy i integracji społecz-
nej zarejestrowane na terenie województwa śląskiego,

◘ mieszkańców województwa śląskiego, zainteresowanych 
działalnością podmiotów ekonomii społecznej,

…OFERUJĄC:
◘ porady i informacje (tematyka: zakładanie nowych pod-

miotów, proces rejestracji, bieżąca działalność, pozyski-
wanie funduszy, pisanie projektów),

◘ doradztwo specjalistyczne z dziedziny księgowości, pra-
wa, marketingu,

◘ szkolenia,
◘ wsparcie infrastrukturalne: zaplecze biurowe, dostęp do 

lokalu, sprzęt multimedialny,
◘ miejsce na serwerze do utworzenia własnej strony inter-

netowej.
Wszelkie formy wsparcia oferowane w ramach projektu 

„Sieć Inkubatorów Społecznej Przedsiębiorczości” są bezpłat-
ne. ISP w Gliwicach jest filią Gliwickiego Centrum Organiza-
cji Pozarządowych działającego na rzecz wsparcia rozwoju 
trzeciego sektora już od 2001 r.

Monika Wojdowska

Kontakt: Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości przy Gliwickim 
Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. Kościuszki 35, tel./faks: 
32/238-81-67, e-mail: inkubator@gcop.gliwice.pl, strona interne-
towa www.inkubator.gcop.gliwice.pl.  

Ułatwienia dla podatników 
Prezydent Gliwic informuje, że na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego został zamieszczony kalkulator przydatny 
do poprawnego wypełniania przez osoby prawne deklara-
cji z tytułu podatku od nieruchomości. Ułatwia prawidłowe 
przeliczanie należności wykazywanej w deklaracjach oraz 
ich korektach. Jest dostępny na www.gliwice.eu (Wirtualne 
Biuro Obsługi / Formularze do pobrania / Wydział Podatków 
i Opłat / Kalkulator przeliczania podatku od nieruchomości 
dla osób prawnych). (al)

W Gliwickim Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych działa 
Inkubator Społecznej Przed-
siębiorczości. Kompleksowe 
wsparcie doradcze, szkole-
niowe i infrastrukturalne mogą znaleźć tam 
podmioty ekonomii społecznej (stowarzysze-
nia, fundacje, spółdzielnie socjalne) oraz osoby 
fizyczne, które chcą taki podmiot założyć. 

Skąd brać  
pieniądze? 

Niemal wszystkie sprawnie funkcjonujące instytu-
cje i organizacje wiedzą, jak ubiegać się o dotacje 
przyznawane przez państwo, samorządy, fundacje 
i Unię Europejską. Nie zawsze mają świadomość, 
że pieniądze można uzyskać także z Międzynaro-
dowego Funduszu Wyszehradzkiego. 

O możliwościach, jakie stwarza MFW, rozmawiano podczas szko-
lenia zorganizowanego 31 maja w Urzędzie Miejskim. Uczestnicy 
spotkania dowiedzieli się, że Fundusz założony w 2000 roku przez 
rządy Polski, Czech, Słowacji i Węgier udziela wsparcia finansowe-
go na realizację zadań z dziedziny kultury, nauki, edukacji, wymia-
ny młodzieży, współpracy transgranicznej i promocji turystycznej. 
Jego beneficjentami mogą być: samorządy i podległe im jednost-
ki, organizacje pozarządowe, szkoły, uczelnie, studenci oraz artyści. 
Dotacje udzielane są w kilku kategoriach – w zależności od charak-
teru i zasięgu projektu. 

Szczegółowe informacje o konkursach MFW można uzyskać m.in. w Gliwickim Centrum Organizacji Poza-
rządowych. – Systematycznie organizujemy spotkania informacyjne o grantach, także tych przydzielanych przez 
Fundusz Wyszehradzki. Jeżeli ktoś poprosi o konsultacje indywidualne, również taką pomoc otrzyma. Niestety, do-
tychczasowe doświadczenie pokazuje bardzo małe zainteresowanie ofertą MFW – zauważa Tomasz Pawłowski, pra-
cownik GCOP-u. 

Taki stan rzeczy potwierdza fakt, że w 2010 r. wsparcie finansowe z MFW otrzymało tylko jedno gliwickie 
przedsięwzięcie – Uliczne Atelier. Jego pomysłodawcami byli: Instytut Promocji Aktywności Społecznej oraz 
magazyn PokochajFotografie.pl. Z Funduszu Wyszehradzkiego pozyskali 4,8 tys. euro. − Ta aplikacja to jeden  
z najbardziej przejrzystych wniosków, jakie zdarzyło mi się składać. Konkretne pytania o pomysł, konkretna tabelka  
z podziałem kosztów, w której automatycznie sprawdzana jest poprawność sum i udział procentowy. Wniosek moż-
na wypełnić niejako z marszu, intuicyjnie, punkt po punkcie, prostym angielskim – zapewnia Piotr Chlipalski, współ-
autor Ulicznego Atelier.

Przykłady realizowanych projektów oraz potrzebne wiadomości znajdują się na stronie internetowej Fundu-
szu (http://visegradfund.org). (sza)

Jan Stachowski, przedsta-
wiciel Międzynarodowego 
Funduszu Wyszehradzkie-
go w Polsce, mówił o sposo-
bach pozyskiwania grantów 
z MFW
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	Gliwicki samorząd wespół z Centrum Onkologii 
w Gliwicach, NZOZ-em „Centrum Profilaktyki Szkolnej  
i Promocji Zdrowia”, Gliwickim Stowarzyszeniem Ama-
zonek oraz firmą Kar-Tel zachęca do udziału w kampa-
nii zdrowotnej „Od samobadania piersi do mammo-
grafii”.  W ramach akcji zorganizowane zostaną m.in. 
bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet  
w wieku 50 – 69 lat, które w ostatnich dwóch latach 
nie wykonywały mammografii.

10, 13 i 14 czerwca specjalny mammobus pojawi 
się na terenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 14  
w Sośnicy (ul. Przedwiośnie 2). Zainteresowane panie 
będą mogły poddać się badaniom w godz. 10.00 – 17.00. 
Podobna akcja (w tych samych godzinach) zostanie 
przeprowadzona w Łabędach (15, 16 i 17 czerwca na 
placu przy kościele pw. św. Anny, ul. Przyszowska 36) 

oraz na Trynku (20, 21, 22 czerwca przy Centrum Spor-
towo-Rekreacyjnym Kar-Tel, ul. Jasna 31). Każda ko-
bieta, która zgłosi się na badania, otrzyma bezpłatną 
wejściówkę umożliwiającą godzinne pływanie na ba-
senie „Mewa” i weźmie udział w losowaniu atrakcyjnej 
nagrody rzeczowej.

Mammografia to bezbolesne rentgenowskie bada-
nie piersi. Jedynymi dokumentami niezbędnymi do jego 
przeprowadzenia są: dowód tożsamości z numerem PE-
SEL, karta chipowa lub dokument potwierdzający ubez-
pieczenie zdrowotne, a także – jeśli to możliwe – zdję-
cie z poprzedniej mammografii. Badanie jest bezpłatne, 
gdy od ostatniej mammografii finansowanej przez NFZ 
upłynęły pełne dwa lata. Należy jednak pamiętać, że nie 
mogą z niego skorzystać w ramach kampanii panie le-
czone z powodu rozpoznanego raka piersi.

ZADBAJ O ZDROWIE

	Pracownia Endoskopowa niepublicznego szpi-
tala VITO-MED przy ul. Radiowej 2 zachęca mieszkańców 
miasta do skorzystania z bezpłatnych badań kolono-
skopowych, prowadzonych w ramach ogólnopolskie-
go programu wczesnego wykrywania raka jelita grube-
go. Lekarze zalecają ich wykonanie osobom w wieku  
50 – 65 lat, potencjalnie zdrowym i nieodczuwającym 
żadnych dolegliwości oraz osobom powyżej 40. roku 
życia, u których bliskich krewnych stwierdzono raka 
jelita grubego lub odbytnicy.

Kolonoskopia jest badaniem niewymagającym od 
zainteresowanego dłuższego pobytu w szpitalu. Wy-
starczy umówić się na wizytę w Pracowni Endoskopo-
wej telefonicznie (numery 32/302-98-42, 602-72-72-34 
– bezpośrednie lub 32/302-98-00 – do centrali szpitala) 
bądź osobiście (od poniedziałku do piątku w godz. od 
11.00 do 14.30) i w konkretnym, odpowiadającym nam 

terminie poddać się zabiegowi, który trwa od kilkunastu 
do kilkudziesięciu minut. W jego trakcie lekarz od razu 
usuwa polipy, z których w przyszłości może rozwinąć 
się rak jelita grubego. Próbki wszelkich niepokojących 
zmian są przekazywane do dalszej analizy histopatolo-
gicznej. Jeśli w trakcie badania zostanie wykryty nowo-
twór lub inne choroby, pacjent jest niemal natychmiast 
kierowany na dalsze specjalistyczne leczenie. 

Warto wiedzieć, że szpital VITO-MED to jedyna pla-
cówka medyczna w Gliwicach i okolicy, która w ubie-
głym roku przeszła pozytywnie przez sito komisji kon-
kursowej Ministerstwa Zdrowia, kwalifikującej do 
realizacji „Narodowego programu zwalczania chorób 
nowotworowych, zadanie: Program badań przesiewo-
wych dla wczesnego wykrywania raka jelita grubego  
w 2010 i 2011 roku”. (kik)
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Na Politechnice Śląskiej uczy się po-
nad 28 tysięcy osób, oferta edukacyjna 
wciąż się powiększa, a uczelnia jest uzna-
wana za jedną z najlepszych technicznych 
szkół wyższych w kraju. Unowocześnia 
sposób kształcenia, promuje innowacyj-
ność, w coraz większym stopniu wyko-
rzystuje kontakty i programy międzyna-
rodowe. Młodzi ludzie chętnie tu studiują, 
bo mogą zdobyć dobre wykształcenie  
i zawód pożądany na rynku pracy. Warto im zapewnić nie 
tylko odpowiednie warunki do nauki, ale także możliwość 
relaksu w przyjemnym otoczeniu – taka idea przyświeca 
projektowi przebudowy ul. Akademickiej. 

Pomysł przebudowy centrum dzielnicy akademic-
kiej władze uczelni przedstawiły ponad dwa lata temu. 
– To część programu rewitalizacji dzielnicy akademickiej  
w Gliwicach. Obejmuje on także budowę Centrum Innowa-
cji i Transferu Technologii (obok Ośrodka Sportu Politechniki 
Śląskiej), budowę parkingów samochodowych na obrzeżach 
dzielnicy akademickiej oraz modernizację budynków kilku 
wydziałów – wyjaśnia prof. Andrzej Karbownik, rektor Po-
litechniki Śląskiej. 

Inicjatywę gliwickiej uczelni poparły władze miasta.  
– Uznaliśmy, że to ciekawa propozycja, która pozwoli na stwo-
rzenie nowej przestrzeni miejskiej – przede wszystkim dla stu-
dentów, ale także dla spacerujących gliwiczan. W niedalekiej 
przyszłości w pobliżu ma powstać hala widowiskowo-spor-
towa PODIUM, potem odnowiony zostanie Park Chrobrego, 
więc korzystnie zmieni się spory kawałek miasta. Przebudowa  
ul. Akademickiej sprawi, że może tu być jeszcze bardziej atrak-
cyjnie – mówi Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic. 

Jest już gotowa koncepcja funkcjonalno-przestrzenna 
zagospodarowania ul. Akademickiej. – Punktem wyjścia był 
ogólnopolski konkurs architektoniczny, zorganizowany przez 
naszą uczelnię w ubiegłym roku. Na podstawie zwycięskich 
prac ostateczną koncepcję opracował dr Tomasz Bradecki  
z Wydziału Architektury – wyjaśnia Paweł Doś, rzecznik pra-
sowy Politechniki Śląskiej. 

Zgodnie z założeniami ul. Akademicka zostanie wyłą-
czona z ruchu samochodowego na odcinku od siedziby 
Straży Pożarnej do ul. Marii Skłodowskiej-Curie. W tym 
miejscu powstanie deptak z obszernym placem. – Ul. Aka-
demicka zostanie podzielona na moduły wyróżnione cha-
rakterystyczną nawierzchnią i kolorystyką, a przy alei sta-

ną liczne ławki i latarnie. Przed Wydziałami Architektury  
i Budownictwa przewidziano łagodne trawiaste wzniesie-
nie umożliwiające wypoczynek. Zostaną także posadzone 
nowe drzewa, które wraz z już rosnącymi stworzą zielony 
szpaler wzdłuż ulicy. Pojawi się fontanna. W centralnej czę-
ści zostanie utworzony plac o roboczej nazwie Forum Poli-
techniki Śląskiej. To tu organizowane będą okolicznościowe 
imprezy związane z życiem uczelni. Zaproponowano także 
utworzenie ścieżek rowerowych i parkingów dla rowerów  
– opisuje Paweł Doś.  

Koncepcja przygotowana na Politechnice Śląskiej by-
ła konsultowana z władzami miasta. 20 kwietnia rektor 
uczelni i prezydent Gliwic podpisali porozumienie doty-
czące kolejnego etapu prac. Wynika z niego, że do końca 
listopada ma powstać dokumentacja projektowa zago-
spodarowania ul. Akademickiej i terenów bezpośrednio 
do niej przyległych. 

Wykonawcę tego zadania (zakończonego wydaniem 
pozwolenia na budowę) wyłoni w drodze przetargu Poli-
technika. Za projekt zapłacą – pół na pół – uczelnia i mia-
sto. Po tym etapie znane będą szacunkowe koszty reali-
zacji całego przedsięwzięcia i zostaną podjęte ostateczne 
decyzje o zakresie robót. Budowa mogłaby ruszyć w przy-
szłym roku.   

W ramach prac przygotowawczych sprawdzono, czy 
zamknięcie dla samochodów ul. Akademickiej nie spowo-
duje zbyt dużych utrudnień w ruchu na sąsiednich ulicach. 
– Została wykonana analiza przepływu ruchu samochodowe-
go w dzielnicy akademickiej. Specjalistyczna firma wykonała 
pomiary w porannych i popołudniowych godzinach szczytu. 
Wynika z nich, że zamknięcie ul. Akademickiej spowoduje 
zwiększenie ruchu na ul. Łużyckiej, ale zmiana organizacji 
ruchu będzie pod wieloma względami korzystna dla ruchu 
na ul. Wrocławskiej – informuje Jadwiga Jagiełło-Stiborska, 
rzecznik prasowy Zarządu Dróg Miejskich.

Poparcie dla wyłączenia z ruchu ul. Akademickiej wyra-
ził Senat Politechniki Śląskiej. „Decyzja ta leży w żywotnym 
interesie społeczności akademickiej naszej uczelni oraz 
mieszkańców Gliwic i wyrażamy nadzieję, że zostanie zre-
alizowana w tym roku” – czytamy w senackiej uchwale. 

ZDM planuje zamknięcie ulicy na wrzesień. – To przed-
sięwzięcie nie dotyczy jednej ulicy, ale zmian na siedmiu 
skrzyżowaniach. Na większości będą drobne korekty, a dwa 
zostaną przebudowane. To skrzyżowania ul. Wrocławskiej  
z ul. Akademicką oraz z ul. Łużycką. Na tym drugim pojawi 
się sygnalizacja świetlna. Obydwa skrzyżowania obejmie tzw. 
zielona fala, która ułatwi płynny przejazd po ul. Wrocławskiej. 
Natomiast ul. Dunikowskiego będzie docelowo jednokierun-
kowa – wyjaśnia rzecznik ZDM. (al)

Piechotą po Akademickiej
Ulica Akademicka ma zo-
stać zamieniona w deptak 
pełen zieleni z reprezen-
tacyjnym placem. W sercu 
dzielnicy powstanie bez-
pieczne i estetyczne miej-
sce relaksu dla ogromnej 
rzeszy żaków.  



W dziale „Dla mieszkańców” co tydzień znajdziesz aktualny numer gazety, a pod nim odsyłacz do archiwum. 

dostępny także na www.gliwice.eu

Zmiany w dzielnicy

Porozumienie podpisane

Był konkurs – jest koncepcja

Ważne dla kierowców
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Wygraliśmy przed sądem
Po dwudziestu latach funkcjonowania samorządu terytorialnego w Polsce nie ma wąt-
pliwości, że kierunek reform przyjęty na początku lat dziewięćdziesiątych ubiegłego 
wieku  był słuszny. Polska samorządna udowodniła, że potrafi zadbać o swój rozwój, 
że potrafi być gospodarna, że potrafi właściwie i efektywnie korzystać ze swych praw 
i możliwości.

Niestety, co jakiś czas administracja rządowa próbuje tę samodzielność ograniczyć. Skłonności do centralizacji 
– mimo odmiennych publicznych deklaracji – w mniejszym lub większym stopniu mają niezmiennie kolejne rzą-
dy. Dzieje się tak w myśl zasady, że przecież od zawsze wiadomo, że w stolicy wiedzą lepiej… Wszyscy w państwie 
prawa są zobligowani do jego prze-
strzegania, ale niektórym się wydaje,  
że mogą je dowolnie naginać do swo-
ich doraźnych politycznych celów. 

I tak na przykład Urząd Kontroli 
Skarbowej próbował bezpodstawnie 
i bezprawnie – co prezydent Gliwic 
podnosił, a sąd to potwierdził – nękać 
kontrolami gliwicki samorząd. Tak, nę-
kać, bo jak inaczej nazwać to, że gdy 
w tym samym czasie  w całym naszym 
województwie UKS przeprowadzał  
8 kontroli w samorządach, to w Gliwi-
cach miało ich miejsce 6? Poskarżyliśmy 
się na takie bezprawne praktyki do Wo-
jewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Gliwicach i sąd przyznał nam rację. 

UKS nie dał za wygraną i złożył  
w Naczelnym Sądzie Administracyj-
nym w Warszawie skargę kasacyjną.  
I przegrał. NSA oddalił skargę kasacyjną 
UKS, czyli podtrzymał orzeczenie WSA, 
a w uzasadnieniu wyroku podkreślił 
między innymi, że kontrola skarbowa 
nie jest nieograniczona, a prowadze-
nie kontroli skarbowej z naruszeniem 
artykułów ustawy o kontroli skarbo-
wej stanowi działanie niezgodne z pra-
wem, a przez to nielegalne. Kontro-
la skarbowa miasta Gliwice naruszała 
samodzielność gminy, gwarantowaną 
Konstytucją RP, Europejską Kartą Sa-
morządu Lokalnego oraz ustawą o sa-
morządzie gminnym – podkreślił sąd.  
To nie pierwszy raz, gdy Gliwice sku-
tecznie zaprotestowały przeciw nagi-
naniu prawa dla doraźnych celów po-
litycznych…  (rzep)

Urodzony przed 76 laty w Bodzanowicach na Śląsku Opol-
skim, ks. bp Jan Wieczorek jest związany z Gliwicami od lat 
gimnazjalnych. Tu ukończył edukację na poziomie szkoły 
średniej (w słynnym „Rymerze”, czyli V LO im. A. Struga przy 
ul. Górnych Wałów). Święcenia kapłańskie uzyskał w Opolu. 
Jest magistrem licencjatem prawa kanonicznego, członkiem 
Rady ds. Kultury Episkopatu Polski.

W 1981 r. został biskupem pomocniczym opolskim. Jego 
szczególnej trosce powierzono rejon gliwicki. 11 lat później  
(23 maja 1992 r.) został pierwszym ordynariuszem diecezji 
gliwickiej, erygowanej dwa miesiące wcześniej przez pa-
pieża Jana Pawła II. W trakcie swojej posługi angażował się 
w duchowe życie wiernych, przykładając również wagę do 
odbudowy i przywrócenia do stanu świetności cenionych za-
bytków Ziemi Toszecko-Gliwickiej, takich jak zespół pałaco-

wy w Pławniowicach i Pocysterski Zespół Klasztorno-Pałacowy  
w Rudach. Zwłaszcza obecny stan tego ostatniego wzbudza 
podziw i nie bez kozery uchodzi za perłę diecezji gliwickiej.

– Ks. bp Jan Wieczorek, obchodzący w tym roku 30-lecie 
sakry biskupiej, a zarazem kończący swoją posługę ordynariu-
sza, budował od podstaw zręby gliwickiej organizacji kościel-
nej. Nadanie mu honorowego obywatelstwa Gliwic to dla nas  
wielki zaszczyt i jednocześnie głęboki ukłon w jego stronę. 
 Pamiętajmy, że uczynienie z naszego miasta stolicy diecezji  
kościoła katolickiego w sposób istotny przyczyniło się do pod-
niesienia jego rangi – podkreśla Zygmunt Frankiewicz, prezy-
dent Gliwic. 

Uroczystość wręczenia ks. bp. Wieczorkowi tytułu Ho-
norowego Obywatela Gliwic odbędzie się w najbliższym  
czasie. (kik)

Po raz czwarty w powojennych dziejach naszego miasta zostanie nadany tytuł Honoro-
wego Obywatela Gliwic. 2 czerwca na sesji Rady Miejskiej na wniosek prezydenta i gliwic-
kich radnych podjęto uchwałę o przyznaniu tego zaszczytnego wyróżnienia ks. bp. Janowi  
WIECZORKOWI – pierwszemu historycznemu ordynariuszowi diecezji gliwickiej. 

Pierwszy biskup Gliwic  
– honorowy obywatel miasta
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▶ pkt 7 i 7a – zaciągnięcie przez miasto kredy-
tów w Europejskim Banku Inwestycyjnym. – Kwota 
kredytów w łącznej wysokości 332,5 mln zł, przekazywa-
na naszemu miastu przez EBI do 2014 r. w nie więcej niż  
5 transzach, pozwoli samorządowi sfinansować część za-
dań inwestycyjnych realizowanych w latach 2009 – 2014 
– wyjaśnia kwestię pokrótce Marta Tartanus-Oryszczak, 
naczelnik Biura Zarządzania Płynnością Finansową 
Urzędu Miejskiego. Listę przedsięwzięć realizowanych 
dzięki pieniądzom z kredytów można znaleźć na stro-
nie www.gliwice.eu w dziale „Samorząd” (zakładka „Ra-
da Miejska” → „Sesje Rady Miejskiej” →„Sesja nr IX/2011  
z 2 czerwca 2011 r.”).
▶ pkt 15 – wyrażenie zgody na sprzedaż 11 nie-

zabudowanych działek w okolicy ul. Eiffela na rzecz 
Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej SA.  
Te miejskie działki stanowią de facto część gliwickiej 
podstrefy ekonomicznej. Ich sprzedaż pozwoli spółce 
KSSE pozyskać kolejnych inwestorów w podstrefie.
▶ pkt 16 i 17 – uchwalenie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
związanych bezpośrednio z rozwojem układu ko-
munikacyjnego w Gliwicach (położonych wzdłuż 
południowo-zachodniej obwodnicy miasta i auto-
strady A4) oraz dla terenu położonego po północ-
no-wschodniej stronie ul. Pszczyńskiej w rejonie 
węzła „Gliwice-Sośnica”. Pierwszy z nich jest nowym 
planem, drugi zmienia obowiązujący obecnie plan dla 
terenu, który obejmuje. Plany miejscowe zawierają 
m.in. ustalenia dotyczące przeznaczenia terenów (np. 
pod budownictwo jednorodzinne albo pod usługi), 
określają zasady zabudowy i zagospodarowania tere-
nu. Uchwalenie i wejście w życie planu miejscowego 
ułatwia życie inwestorom, skracając czas potrzebny do 
uzyskania pozwolenia na budowę. Warto wiedzieć, że 
uprawomocnienie się miejscowego planu dla terenów 
położonych wzdłuż obwodnicy i autostrady A4 będzie 
oznaczało, że miasto Gliwice niemal w 100% zostanie 
pokryte obowiązującymi planami (nie licząc obszarów 
lasów, dla których nie przewiduje się obecnie sporzą-
dzania planów). (kik)

WAŻNE PUNKTY
Nadanie honorowego obywatelstwa Gliwic ks. bp. 

Janowi Wieczorkowi to niejedyny istotny punkt ostatniej 
(czerwcowej) sesji Rady Miejskiej. Gliwiccy radni przyję-
li również uchwały dotyczące m.in. spraw finansowych  
i planistycznych miasta. 
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Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

To ekspozycja bardzo ważna w historii gliwickie-
go muzeum. Dlaczego? Bo choć fotografie Jerze-
go Lewczyńskiego obecne są w wielkich galeriach  
i muzeach, to w Gliwicach jego indywidualną wysta-
wę można oglądać po raz pierwszy. Okazuje się, że 
artysta tej klasy długo musiał czekać na ekspozycję 
w rodzinnym mieście.

Kuratorem wystawy w Czytelni Sztuki jest Wojciech 
Nowicki. Z olbrzymiego dorobku artysty wybrał on te 
prace, które podobały mu się najbardziej. – To moje 
święte prawo – wyjaśnia. 

Zgromadzone fotografie układają się w mikro-
cykle zawierające elementy charakterystyczne dla 
stylu Jerzego Lewczyńskiego. Opowiadają o ludzkim 
życiu, przemianach, zniszczeniu. Są to zarówno zdję-
cia wykonane przez samego artystę, jak i przez niego 
znalezione – związane z pojęciem zwanym „arche-
ologią fotografii”.

– Mały format zdjęć zmusza do uwagi, trzeba się 
nad nimi pochylić, żeby zobaczyć co i dlaczego  
– mówi Jerzy Lewczyński. Artysta wciąż szuka inspira-

cji w codziennym życiu. Ma już pomysł na ko-
lejny cykl fotografii.

Jerzy Lewczyński to postać wybitna.  
W latach 50., kiedy zaczynał swoją przygodę 
z fotografią, i przez następne lata tworzył coś 
absolutnie prekursorskiego w Polsce, niezwy-
kle odważnego. Ta artystyczna odwaga in-
spiruje również współcześnie. Wojciech No-
wicki, kurator gliwickiej wystawy, niedawno 
otrzymał nominację do tegorocznej nagro-
dy NIKE za zbiór esejów o fotografii pt. „Dno 

oka”, a obecnie – na prośbę gliwic-
kiego Muzeum – pracuje nad książką 
o twórczości Jerzego Lewczyńskiego. 
– To nie będzie typowa monografia, 
gdzie wszystko idzie swoim linearnym 
tokiem, od początku do końca – opo-
wiada Nowicki. Jej konstrukcja zbliżona 
będzie właśnie do tej wystawy. – Zosta-
wiamy sobie duży margines swobody 
i będziemy często sięgać do szuflady 
Jerzego Lewczyńskiego. A znaleźć tam 
można prawdziwe skarby.

Gliwickie Muzeum zabiega o to, 
aby wystawa prac Jerzego Lewczyńskiego, 
która jest pokazywana w Czytelni Sztuki, była 
w przyszłości prezentowana także w innych 
miastach, również za granicą. (fid)

Życie na fotografiach
– Te fotografie to całe moje życie, być może czasami niewiele war-
te, ale mam do niego swój własny stosunek – tak o swoich zdjęciach 
mówi gliwiczanin Jerzy Lewczyński. To jeden z najwybitniejszych pol-
skich fotografów. Jego prace możemy oglądać od piątku na wystawie  
w Czytelni Sztuki w Willi Caro.

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyj- 
nego z 7 czerwca na stronie internetowej  
www.gliwice.eu. 

 Młodzi gliwiczanie opanowali Park Chopina. Dzień Dziecka z atrakcjami (odcinek z 2 czerwca)
 Leroy Merlin otwarty (odcinek z 3 czerwca)
 Budynek dawnego kina „X” odzyskuje blask (odcinek z 7 czerwca)

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 
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W ubiegły czwartek podsumowano pierwszą edycję 
tego projektu. Od samego początku rekrutacją dojrza-
łych studentów zajmował się Uniwersytet Trzeciego Wie-
ku. Nauczycieli znalazło z kolei Stowarzyszenie Business 
Management Club. W rolę mentorów wcielili się wolonta-
riusze – członkowie stowarzyszenia i uczniowie gliwickich 
szkół. Cykl czterech dwugodzinnych zajęć przeprowadzono  
w głównej siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej. Zarów-
no w akcji pilotażowej, jak i we właściwym szkoleniu wzięło 
udział 10 osób. Każdy mógł liczyć na pracę z własnym in-
struktorem, który wprowadzał w tajniki wiedzy dotyczącej 
podstaw obsługi komputera. 

Na pierwszy ogień poszły zagadnienia pracy z edyto-
rem tekstów, dzięki czemu seniorzy dowiedzieli się, jak 
tworzyć pisma w formie elektronicznej. Zagadką przesta-
ło być również zakładanie i obsługiwanie poczty elektro-
nicznej, dokonywanie przelewów bankowych czy rozmo-
wa ze znajomymi na Skypie. Projekt okazał się strzałem 
w dziesiątkę. 

− Po ogłoszeniu upadłości przez mojego ostatniego praco-
dawcę i zakończeniu współpracy z syndykiem poszukiwałem 

pracy, jednak bez znajomości obsłu-
gi komputera jej znalezienie było 
niemożliwe. Niestety, ludzie starsi 
często nie są na bieżąco i nie mają 
pojęcia o możliwościach, jakie nie-
sie ze sobą rozwój techniki. Po za-
kończeniu warsztatów śmiało mogę 
powiedzieć, że sprawnie posługuję 
się komputerem i dzięki temu mam 
pracę – zapewnia Błażej Budzyński, 
uczestnik programu, podkreślając 
jednocześnie, że korzyści ze szko-
lenia było więcej: – Poza zdobyciem wiedzy merytorycznej 
przełamane zostały pewne stereotypy. Starsi przestali patrzeć 
na młodzież tylko z perspektywy jej chuligańskich wybry-
ków. Zauważyli, że osoby młode mogą mieć dobre intencje,  
ambicję i chęć pomocy innym. Zmieniło się również podejście 
nastolatków do ludzi starszych. Jak się okazało, ci drudzy też 
chcą się rozwijać i nie pozostawać w tyle.

Po zakończonych warsztatach seniorzy i tutorzy wzię-
li udział w wycieczce do Krakowa. W jej trakcie młodzież 

uczyła starszych m.in., 
jak obsługiwać cyfrowe 
aparaty fotograficzne. 
Zwieńczeniem wyjaz-
du była wizyta w spe-
cjalistycznym Labora-
torium Odnawialnych 
Źródeł Energii, dzia-
łającym przy Zespo-
le Szkół Elektrycznych  
w Krakowie. 

− To modelowy przy-
kład innowacyjnego 
centrum edu-eko-ener-
getycznego spełniające-
go dwie ważne funkcje: 
edukacyjną oraz studyj-
no-promocyjną. W przy-
szłości chcemy powołać 
zespół, który zajmie się 
utworzeniem równie in-
nowacyjnego centrum  

w Gliwicach – wyjaśnia Rafał Foit z BMC, deklarując jedno-
cześnie dalszą współpracę z gliwickimi seniorami. 

− Do tej pory wykonaliśmy międzysektorowy pilotaż oraz 
projekt, który sprowadzał się do nauki obsługi komputera  
w formule „młody mistrz – dorosły uczeń”. Teraz przyszedł 
czas na kontynuację budowy międzypokoleniowych więzi. 
Efektem współpracy było podpisanie 1 czerwca umowy 
partnerskiej pomiędzy BMC a UTW. (sza)

Spacerując ulicami miast, często podziwiamy fasady mijanych bu-
dynków. Jeśli nie jesteśmy specjalistami w dziedzinie architektury 
czy sztuki, rzadko kiedy zastanawiamy się nad symboliką orna-
mentów zdobiących stare kamienice. Nie zdajemy sobie sprawy  
z tego, że jesteśmy odbiorcami nietypowych komunikatów. 

Architecture parlante (z franc. architektura mówiąca) to XIX-wieczna idea, której 
propagatorzy chcieli, by styl projektowanego budynku dopasowywać do jego funkcji  
i charakteru. Dzięki temu, spoglądając na dany obiekt i jego charakterystyczne elementy, 
można było odgadnąć, z jakim miejscem mamy do czynienia. Z pozoru martwe budowle 
zdawały się przemawiać do przechodniów poprzez swoją formę. 

Jakie przekazy zawarte są w gliwickich budynkach z przełomu XIX i XX wieku? Tego 
dowie się 60 gimnazjalistów biorących udział w projekcie „Szepty gliwickich kamienic”. 
Przygotowało go Stowarzyszenie Animatorów Wszechstronnego Rozwoju Młodzieży. 
Jego realizacja ruszyła w maju i potrwa do grudnia (z wyłączeniem wakacji). We współ-
pracy z Wydziałem Architektury Politechniki Śląskiej przeprowadzone zostaną m.in. wy-
kłady z historii architektury oraz filozofii XIX i XX wieku. − Naszym celem jest umożliwie-
nie młodym ludziom bardziej świadomego obcowania z architekturą przełomu wieków, 
pogłębienie ich wrażliwości estetycznej i pokazanie im, że architektura służy nie tylko do 

podziwiania, ale także zawiera w sobie zespół znaczeń, które można odczytać. Proponowa-
ne zajęcia mają służyć nawiązaniu swoistego dialogu z kamienicami i odczytaniu ukrytych  
w budowlach kodów – informuje Ewa Chudyba, koordynator projektu i nauczyciel 
SAWRM.

Gimnazjaliści wezmą również udział w bezpłatnych warsztatach fotograficznych. Na-
uczą się robić dobre zdjęcia i dostrzegać architektoniczne walory miasta. Dopełnieniem 
całości będą zajęcia dziennikarskie, na których poznają zasady efektywnej komunikacji 
i podstawy warsztatu redaktorskiego. Kilkumiesięczna praca uczniów zostanie udoku-
mentowana w specjalnym katalogu zawierającym fotografie najcenniejszych zabytków 
Gliwic. Efekty ich działań będzie można śledzić na specjalnie tworzonej stronie interne-
towej, a także oglądać na wystawie kończącej projekt. (sza)

W Krakowie seniorzy poznali tajniki  
fotografii cyfrowej oraz odwiedzili Laboratorium  
Odnawialnych Źródeł Energii

W trakcie szkoleń młodzi dzielili się swoim  
doświadczeniem ze starszymi – uczyli ich  
m.in. podstaw obsługi komputera

Krystyna Jurczewska-Płońska, prezes UTW Gliwice,  
opowiadała na konferencji o korzyściach,  
jakie przyniósł seniorom udział w projekcie

Żyjemy w czasach, w których rozwój techniki obrał zawrotne tempo. 
Młodym ludziom poznawanie nowinek ze świata informatyki przy-
chodzi z łatwością. W innej sytuacji znajdują się osoby starsze, które 
często nie potrafią sobie poradzić z obsługą komputera. Z myślą o nich 
gliwicki samorząd opracował specjalny program edukacyjny „Tutor dla 
seniora”.

Tutor dla seniora
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 od 12.00 do 16.00 (co 30 min.) – kurs na trasie: Gliwice – Pl. Piastów (przystanek autobusu 
nr 197 u zbiegu ul. Boh. Getta Warszawskiego, Dworcowej i Jagiellońskiej) – ul. Bojkowska 
(NOWE GLIWICE) – ul. Portowa (ZREMB) – ul. Tarnogórska (Radiostacja) – Pl. Piastów

 od 16.00 do 23.00 (co 20 min.) – kurs na trasie: Gliwice – Pl. Piastów (przystanek au-
tobusu nr 197 u zbiegu ul. Boh. Getta Warszawskiego, Dworcowej i Jagiellońskiej)  
– ul. Bojkowska (NOWE GLIWICE) – Pl. Piastów

11 czerwca na trasie Industriady kursować będą bezpłatne autobusy: 
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W połowie ubiegłego roku zakończyły się roboty budowlane na największym węź-
le autostradowym w kraju – „Gliwice-Sośnica” – łączącym autostrady A1 i A4 oraz drogę 
krajową nr 44 (ul. Pszczyńską). Jednak trzypoziomowa krzyżówka nie jest jeszcze w pełni 
wykorzystywana. Póki co, odcinkiem „jedynki” można jechać na południe do Świerklan. 
Fragment północny nadal jest w budowie. Jak deklaruje katowicki oddział Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, który nadzoruje realizację śląskiej części A1 (od Py-
rzowic do Gorzyczek na południowej granicy kraju), już za trzy miesiące trasą dojedziemy 
do węzła „Gliwice-Maciejów”. 

Odcinek „Sośnica-Maciejów”  
ma długość 6,017 km i w całości przebiega  

przez teren naszego miasta
– To trudny fragment autostrady. Powstaje w starym korycie Kłodnicy. Podczas przygoto-

wywania terenu pod budowę konieczne było usunięcie sporej ilości humusu, a także niebez-
piecznego miału węglowego, który kiedyś osiadł na dnie rzeki. Na szczęście teren nie jest na-
rażony na szkody górnicze. Sąsiedztwo Kłodnicy, a także rzeki Bytomki i potoku Żernickiego 
dało nam się jednak we znaki podczas ubiegłorocznej powodzi. Spory obszar budowy znalazł 
się wtedy pod wodą. Przez kilka tygodni musieliśmy wypompowywać wodę, co spowodowa-
ło przesunięcie terminu zakończenia inwestycji o dwa miesiące – wyjaśnia Wojciech Żurek, 
kierownik projektu z ramienia GDDKiA.

– Ten odcinek był także trudny technicznie. Przebiega przez teren silnie zurbanizowany, 
co stanowiło dodatkowe wyzwanie. Na długości kilku kilometrów powstało aż 13 obiektów 
inżynierskich. Koszt inwestycji wyniósł ponad 1 mld zł. Warto wiedzieć, że w innych miejscach 
kraju za taką samą kwotę buduje się 20, a nawet 40 km autostrady – dodaje Krzysztof Pil-
śniak, dyrektor kontraktu z firmy Polimex-Mostostal (wykonawcy inwestycji).

Jak wygląda gliwicki fragment „jedynki”? Ma dwie jezdnie z trzema pasami ruchu  
w każdą stronę. Wybudowano m.in.: wiadukty, mosty, przepusty pod autostradą, dro-
gi dojazdowe, dwupoziomowy węzeł „Gliwice-Maciejów” wraz z Obwodem Utrzymania 
Autostrady oraz dwie estakady. Dłuższa z nich (1663 m – jedna z najdłuższych w Pol-
sce) wiedzie nad torami kolejowymi, ulicą Chorzowską, rzeką Bytomką i drogą krajową  
nr 88. Krótsza (521 m) prowadzi nad rzeką Kłodnicą i ulicą Kujawską. 

Estakady budowano nowatorską  
technologią nasuwania

– To ciekawe rozwiązanie. Na początek powstało 6 stanowisk do nasuwania, na których 
betonowano 20- lub 40-metrowe fragmenty nasuwane potem nad ulice czy tory bez ko-
nieczności zatrzymywania ruchu. Wystarczyło jedynie wprowadzić ograniczenie prędkości 

Gliwicka część „jedynki” (od węzła „Gliwice-Maciejów” do węzła „Gliwice-Sośnica”) 
zamyka autostradową obwodnicę miasta. Jej pozostałe części tworzą: autostrada A4  
(od węzła „Gliwice-Kleszczów” do węzła „Gliwice-Sośnica”) oraz droga krajowa  
nr 88 (tzw. stara autostrada). Obwodnica o długości 33 km będzie jedną z najdłuższych  
w Polsce.

Odcinek autostrady A1 „Sośnica-Maciejów” w całości przebiega 
przez nasze miasto. Na trasie znalazły się m.in. takie przeszkody, jak  
ul. Chorzowska, rzeka Bytomka, tory kolejowe, ul. Królewskiej  
Tamy, rzeka Kłodnica, ul. Kujawska i droga krajowa nr 88.

„Jedynką” we wrześniu
dokończenie ze str. 1

pociągów. Najdłuższy odcinek (m.in. nad ul. Chorzowską) miał  
870 m i ważył prawie 35 tys. ton. Dzięki tej technologii można 
było wykonać estakadę w krótkim czasie – tłumaczy Krzysz-
tof Pilśniak.

Co jeszcze zostało do zrobienia? Trwają roboty wykończe-
niowe na obiektach mostowych, m.in. na estakadach. – Pozo-
stał krótki odcinek, który – ze względu na zmianę przechyłów  
– zostanie wykonany nie metodą nasuwania, ale tradycyjnie „na 
mokro”. Kładziemy kapy chodnikowe, deski gzymsowe i asfalt. 
Montujemy bariery i ekrany ochronne, przygotowujemy pobo-
cza, sadzimy rośliny. Na końcu malowane będą linie i ustawia-
ne tablice informacyjne. Zgodnie z umową roboty powinny się 
zakończyć 27 sierpnia – deklaruje przedstawiciel wykonawcy. 
Oddanie odcinka do użytku zaplanowano na wrzesień.

Budowa gliwickiego fragmentu A1 
będzie kosztowała 1,1 mld zł  

i w całości zostanie sfinansowana 
ze środków Unii Europejskiej

Kiedy przejedziemy „jedynką” przez cały Śląsk? – Pozostałe 
fragmenty tej autostrady w naszym województwie (od Gliwic do 
Pyrzowic oraz od Świerklan do Gorzyczek na południowej grani-
cy kraju) są w budowie. Przewidywany termin ich ukończenia to 
wiosna przyszłego roku. Dalszy odcinek A1 na północ od Pyrzo-
wic jest dopiero projektowany – informuje Dorota Marzyńska, 
rzecznik prasowy katowickiego oddziału GDDKiA. Jak prze-
widuje rządowy „Program Budowy Dróg Krajowych na lata 
2011 – 2015”, budowa autostrady A1 na całej długości ma się 
zakończyć w 2015 r. (bom)
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Gliwicki odcinek autostrady A1 na północy kończy dwupozio-
mowy węzeł „Gliwice-Maciejów” w sąsiedztwie drogi krajowej 
nr 88. Tam zlokalizowano Obwód Utrzymania Autostrady, 
który będzie obsługiwał fragment „jedynki” od Pyrzowic do 
Sośnicy. Wybudowano tam m.in. budynek dla policji i inspek-
cji drogowej, garaże, magazyn soli potrzebnej do zimowego 
utrzymania dróg, lądowisko dla helikopterów. W sąsiedztwie 
OUA stworzono stawy i miejsca lęgowe dla żab i płazów.

Do końca budowy pozostały 3 miesiące. Trwają roboty wykończe-
niowe (m.in. kładzione są nawierzchnie). Trasa ma szerokość prawie  
30 m. Tworzą ją dwie jezdnie z trzema pasami ruchu w każdą stronę 
wraz z pasami awaryjnym i rozdziału. Część drogi powstaje na nasy-
pie, do budowy którego wykorzystano 2,2 mln m3 materiałów (pia-
chu, kruszywa i innych). Nasyp ma 120 m u podstawy i w najwyższym 
punkcie sięga 18 m. Przez dwa lata, dzień w dzień, na placu budowy 
pracowało od 500 do 800 osób.

Wiadukt nad ulicą 
Chorzowską to część 
1663-metrowej esta-
kady – jednej z naj-
dłuższych w Polsce. 
Budowano ją nowator-
ską techniką nasuwa- 
nia nad ulicami i to-
rami kolejowymi bez 
konieczności zatrzymy-
wania ruchu samocho-
dowego i kolejowego.

Jeden z nasuwanych 
fragmentów estakady 
miał prawie 900 m i wa-
żył 35 tys. ton. To drugi 
najdłuższy nasuwany 
odcinek w Polsce, ale 
wagowo i objętościo-
wo pierwszy, a czwar-
ty w Europie, m.in. za 
znanym wiaduktem 
Millau we Francji.
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fot. A. Witwicki

odcinki autostrady A1  
oddane już do użytku

odcinek, który zostanie 
oddany do użytku  
we wrześniu

odcinki w budowie
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17 maja w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Zorganizowano je w dwóch 
turach. Sekretarz miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 18 parom okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie 
pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie ośmiu małżeństw świętujących półwiecze bądź 
60-lecie swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w drugiej turze). W gro-
nie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Stanisława i Mieczysław Pierzchałowie, 
Janina i Edward Sudołowie, Maria i Jan Tondygrochowie, Adela i Jerzy Wodokowie oraz Kazimiera i Józef Zubowie. 
Diamentowe Gody świętowali: Stefania i Edward Karpińscy, Róża i Kazimierz Klękowie oraz Stefania i Jan Sowińscy. 
Odznaczenia i pamiątki czekały również na nieobecnych podczas uroczystości Lesławę i Lesława Pieczarów, Elżbietę  
i Józefa Wawrzyczków, a także Joannę i Ernesta Franke. (kik)
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Srebro dla Sośnicy
Drużyna juniorek młodszych KS Sośnica Gliwice (klasa sportowa Zespołu Szkół Eko-

nomiczno-Technicznych w Sośnicy) zdobyła srebrny medal na Mistrzostwach Polski  
w piłce ręcznej. Zawody rozegrano w maju w Krakowie. W półfinale gliwiczanki pokona-
ły UKS Conrad Gdańsk, a w turnieju finałowym przegrały z KU AZS Politechnika Kosza-
lińska. – Dziewczyny grały z bardzo dużym zaangażowaniem, sporo czasu poświęcały na 
treningi i słuchały rad trenerki, co przyczyniło się do sukcesu – relacjonuje Anna Chęcińska  
z ZSE-T. Zespół w składzie: Na-
talia Przyżycka, Marta Kiepura, 
Anna Pietrzyk, Kamila Gretka, 
Weronika Dudek, Sara Nowak, 
Katarzyna Sasińska, Aleksan-
dra Abramowicz, Sonia Świ-
tała, Nicol Worwa, Martyna 
Ostern, Katarzyna Stasiak, Jes-
sica Eichler, Aleksandra Sierak, 
Magdalena Zwierko, Justyna 
Onyszkiewicz, Wioletta Szu-
dera i Katarzyna Krasoń na co 
dzień trenuje pod okiem Alek-
sandry Pawelskiej. (bom)

ZŁOTE I DIAMENTOWE GODY

Na początku maja sportową ka-
rierę zakończył Adam Wiercioch 
– wielokrotny medalista turnie-
jów szermierczych najwyższej 
rangi i srebrny medalista Igrzysk 
Olimpijskich z Pekinu. Jednak 
życie nie znosi pustki, podobnie 
jak sport. W ślady Wierciocha 
idzie Mateusz Nycz. 

Wychowanek Piasta i fechmistrza Ma-
cieja Chudzikiewicza 27 maja stanął na 
najwyższym stopniu podium Mistrzostw 
Europy w szermierce do lat 23, które roz-
grywano w rosyjskim Kazaniu.

Droga do finału to prawdziwy popis 
gliwickiej szkoły szermierczej. Najpierw 
Nycz pewnie pokonał Niemca Constantina  
Boehma 15:9. W półfinale zmiótł z planszy 
pochodzącego z Łotwy Artursa Silinsa, za-
dając mu 15 trafień (sam dał się trafić tylko  
3 razy). W walce finałowej zmierzył się z Ukra-
ińcem Anatolijem Herejem. Gliwicki zawod-

nik zadał jednak o jedno trafienie więcej, któ-
re dało mu pierwszy w karierze złoty medal 
mistrzostw Europy. – Po to trenujemy i codzien-
nie mozolnie ćwiczymy, aby zdobywać trofea, 
ale ten tytuł Mateusza jest dla mnie ogromną 
niespodzianką. Do tej pory bowiem na naj-
ważniejszych zawodach ten chłopak spalał 
się. Tym razem jednak zrobił to, co powinien, 
sięgnął po złoto! – nie kryje radości z sukcesu 
wychowanka Maciej Chudzikiewicz. 

Mateusz Nycz szermierkę zaczął upra-
wiać w wieku siedmiu lat pod okiem mi-
strzów szpady na co dzień pracujących 
w Piaście. Systematycznie podnosił swoje 
umiejętności, zdobywając na najważniej-
szych imprezach w swoich kategoriach wie-
kowych medale we wszystkich kolorach. 

To nie koniec dobrych wieści z Kazania. 
Drużyna polskich szpadzistów w składzie: 
Mateusz Nycz (Piast Gliwice), Paweł Kraw-
czyk (Muszkieter Gliwice), Filip Broniszewski 
i Piotr Kruczek (AZS AWF Kraków) sięgnęła 
po brązowy medal tych mistrzostw. Gra-
tulujemy! (gm)

PIAST PRZERYWA ZŁĄ PASSĘ
Po raz ostatni Piast Gliwice wygrał ligowy mecz 5 marca.  

W minioną sobotę ta jedna z najgorszych w historii klubu serii zo-
stała wreszcie przełamana. Początek meczu z Górnikiem Polkowice nie 

wskazywał jednak, że gliwiczanie wywalczą komplet punktów. Pierwsze celne strzały 
oddali bowiem polkowiczanie, ale Kozik ani razu nie pozwolił, by piłka przekroczyła 
linię bramkową. O losach tego spotkania przesądziła bramka Tomasza Podgórskiego 
w 29. min. W drugiej połowie Piast kontrolował sytuację, nie pozwalając polkowicza-
nom na stworzenie sobie okazji na wyrównanie. Mecz zakończył się wynikiem 1:0 dla 
niebiesko-czerwonych. 

Złoto  
dla Nycza
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Zasady naboru  
kandydatów na ławników
Prezydent Miasta informuje, że ze względu 
na zmianę ustawy Prawo o ustroju sądów po-
wszechnych, wchodzącą w życie 14 czerwca br., 
oraz brak rozporządzenia wykonawczego do 
ustawy skróceniu ulega czas trwania naboru 
kandydatów na ławników sądowych. Nabór 
będzie prowadzony od 14 do 30 czerwca br.

Rada Miejska w Gliwicach najpóźniej w październiku 
br. winna dokonać wyboru na kolejną kadencję: 
 30 ławników, w tym 5 do orzekania w sprawach 

z zakresu prawa pracy – do Sądu Okręgowego 
w Gliwicach,

 64 ławników, w tym 25 do orzekania w spra-
wach z zakresu prawa pracy – do Sądu Rejo-
nowego w Gliwicach.

Chcąc umożliwić kandydatom przygotowanie 
niezbędnych dokumentów, już teraz publikujemy 
zasady i tryb naboru kandydatów. Jednocześnie 
informujemy, że wzór karty zgłoszenia kan-
dydata na ławnika, będący załącznikiem do 
wspomnianego rozporządzenia ministra spra-
wiedliwości, zostanie udostępniony w Urzę-
dzie Miejskim i na stronie internetowej Urzędu  
niezwłocznie po ukazaniu się rozporządzenia.

Kto może być ławnikiem?
Ławnikiem może być wybrany ten, kto:
 posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni 

praw cywilnych i obywatelskich,
 jest nieskazitelnego charakteru,
 ukończył 30 lat,
 jest zatrudniony, prowadzi działalność gospo-

darczą lub mieszka w miejscu kandydowania 
co najmniej od roku,

 nie przekroczył 70. roku życia,
 ze względu na stan zdrowia jest zdolny do peł-

nienia obowiązków ławnika,
 posiada co najmniej wykształcenie średnie.
Do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy 
ławnikiem powinna zostać wybrana osoba wykazu-
jąca szczególną znajomość spraw pracowniczych.

Kto nie może być ławnikiem?
Ławnikami nie mogą być:
 osoby zatrudnione w sądach powszechnych  

i innych sądach oraz w prokuraturze,

 osoby wchodzące w skład organów, od których 
orzeczenia można żądać skierowania sprawy na 
drogę postępowania sądowego,

 funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmu-
jące stanowiska związane ze ściganiem prze-
stępstw i wykroczeń,

 adwokaci i aplikanci adwokaccy,
 radcy prawni i aplikanci radcowscy,
 duchowni,
 żołnierze w czynnej służbie wojskowej,
 funkcjonariusze Służby Więziennej,
 radni gminy, powiatu i województwa.
Nie można być ławnikiem jednocześnie w więcej 
niż jednym sądzie.

Kto może zgłaszać  
kandydatów na ławników?
Kandydatów na ławników mogą zgłaszać radom 
gmin:
 prezesi sądów,
 stowarzyszenia, inne organizacje społeczne  

i zawodowe zarejestrowane na podstawie 
przepisów prawa, z wyłączeniem partii poli-
tycznych,

 co najmniej pięćdziesięciu obywateli mają- 
cych czynne prawo wyborcze, zamieszkują-
cych stale na terenie gminy dokonującej 
wyboru.

Jak zgłosić  
kandydatów na ławników?
Zgłoszenia kandydatów na ławników dokonuje się 
na karcie zgłoszenia określonej w rozporządze-
niu ministra sprawiedliwości, które dotychczas 
się nie ukazało. Po ukazaniu się rozporządzenia 
wzór karty zgłoszenia dostępny będzie: 
 na stronie internetowej www.gliwice.eu w za-

kładce: Miasto / Wybory ławników, 
 na stronie internetowej www.ms.gov.pl,
 w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzę-

du Miejskiego – na stanowisku Informacji.

Wymagane dokumenty  
(załączniki do karty zgłoszenia)
Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonane-
go na karcie zgłoszenia dołącza się następujące 
dokumenty:
 informację z Krajowego Rejestru Karnego 

dotyczącą zgłaszanej osoby,

 oświadczenie kandydata, że nie jest prowa-
dzone przeciwko niemu postępowanie o prze-
stępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 
przestępstwo skarbowe,

 oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie 
był pozbawiony władzy rodzicielskiej, a także, że 
władza rodzicielska nie została mu ograniczona 
ani zawieszona,

 zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, wy-
stawione przez lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej w rozumieniu przepisów o świad-
czeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych, stwierdzające brak  
przeciwwskazań do wykonywania funkcji ław-
nika,

 dwa zdjęcia zgodne z wymogami stosowanymi 
przy składaniu wniosku o wydanie dowodu 
osobistego.

Dokumenty powinny być opatrzone datą nie 
wcześniejszą niż trzydzieści dni przed dniem 
zgłoszenia.

 Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokona-
nego na karcie zgłoszenia przez stowarzysze-
nie, inną organizację społeczną lub zawodo-
wą zarejestrowaną na podstawie przepisów 
prawa dołącza się również aktualny odpis  
z Krajowego Rejestru Sądowego albo odpis 
lub zaświadczenie potwierdzające wpis do 
innego właściwego rejestru lub ewidencji 
dotyczące tej organizacji. Te dokumenty po-
winny być opatrzone datą nie wcześniej-
szą niż trzy miesiące przed dniem zgło- 
szenia.

 Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonane-
go na karcie zgłoszenia przez obywateli dołącza 
się również listę osób zawierającą imię (imio-
na), nazwisko, numer ewidencyjny PESEL, 
miejsce stałego zamieszkania i własnoręczny 
podpis każdej z pięćdziesięciu osób. Osobą 
uprawnioną do składania wyjaśnień w spra-
wie zgłoszenia kandydata na ławnika przez 
obywateli jest osoba, której nazwisko zostało 
umieszczone jako pierwsze na liście. 

Wzory dokumentów (załączników) dostępne 
są na stronie internetowej www.gliwice.eu  
w zakładce Miasto / Wybory ławników oraz  
w Biurze Obsługi Interesantów na parterze 
Urzędu Miejskiego na stanowisku Informacji.

Kto ponosi koszty  
za wymagane dokumenty?
 Koszt opłaty za wydanie informacji z Krajowego 

Rejestru Karnego oraz opłaty za badanie lekar-
skie i za wystawienie zaświadczenia lekarskiego 
ponosi kandydat na ławnika.

 Koszt opłaty za wydanie aktualnego odpisu  
z Krajowego Rejestru Sądowego albo odpisu lub 
zaświadczenia z innego właściwego rejestru lub 
ewidencji ponosi podmiot, którego dotyczy 
odpis lub zaświadczenie.

Informacje dodatkowe
 Rada Miejska zasięga od komendanta woje-

wódzkiego Policji informacji o kandydacie 
na ławników. Informacje te uzyskuje się i spo-
rządza na zasadach określonych dla informacji  
o kandydacie do objęcia stanowiska sędziow-
skiego.

 Zgłoszenia kandydatów, które wpłynęły do 
Rady Miejskiej po upływie terminu, czyli po 
30 czerwca br., a także zgłoszenia, które nie 
spełniają wymagań formalnych, pozostawia 
się bez dalszego biegu. Przywrócenie termi-
nu do zgłoszenia kandydatów jest niedopusz-
czalne. Pozostawienie zgłoszenia bez dalsze-
go biegu Rada Miejska stwierdza w drodze  
uchwały.

Gdzie i kiedy złożyć  
wymagane dokumenty?
Wypełnione karty zgłoszenia wraz ze wszyst-
kimi załącznikami można:
 przesłać pocztą na adres: Rada Miejska w Gli-

wicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice (de-
cyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego)

albo
 złożyć w Biurze Prezydenta Miasta i Rady Miej-

skiej w Urzędzie Miejskim (ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice, I piętro, pok. 135)

w terminie od 14 do 30 czerwca 2011 r.

Kontakt
Dodatkowe informacje w sprawie wyborów ław-
ników uzyskać można w Biurze Prezydenta Miasta 
i Rady Miejskiej:
 telefony: 32/238-54-27, 32/238-54-28
 e-mail: bpr@um.gliwice.pl

WYBORY ŁAWNIKÓW SĄDOWYCH NA KADENCJĘ 2012-2015

Dobiega końca druga edycja Fe-
stiwalu Form Etnicznych i Jazzowych 
PALMJAZZ. Przed nami ostatnie 
spotkania z gwiazdami światowe-
go ethnojazzu, które przyje-
chały do Gliwic z różnych 
zakątków świata.  
W programie jesz-
cze cztery koncerty  
i jam session – tym 
razem w rytmach samby. 
Ponad dwudziestu instrumentalistów  
i jedna wokalistka wystąpią na Scenie BAJKA (ul. Dolnych Wałów 3) oraz 
w Ruinach Teatru Miejskiego (Aleja Przyjaźni 18) w Gliwicach, a także  
w Starym Porcie (ul. Rynek 13) w Chorzowie. Organizatorem festiwalu jest 
Fundacja Integracji Kultury, którą wspiera gliwicki samorząd. 

•	 9 czerwca, godz. 19.00 – Scena BAJKA – wystąpią: Dima Gorelik,  
Boris Malkovsky, Jonatan Rautio, Jacek Kochan, Dominik Bukowski, 
Piotr Lemańczyk

•	 11 czerwca, godz. 20.00 – Stary Port – wystąpią: Guil Guimaraes, 
Tomek Mucha, Przemysław Smaczny, Tomek Bura

•	 12 czerwca, godz. 18.00 – Ruiny Teatru Miejskiego – wystąpią:  
David Kuckhermann, Dominique Pifarely, Francois Couturier, Krzysz-
tof Kobyliński, Reut Rivka Shabi (na zdjęciu), Dima Gorelik, Tom  
Dayan, David Kuckhermann

•	 13 czerwca, godz. 19.00 – Scena 
BAJKA – wystąpią: dr Lonnie Smith, 
Jonathan Kreisberg, Jamire William-
son 

•	 14 czerwca, godz. 19.00 – Scena 
BAJKA – wystąpią: Joey Calderazzo, 
Orlando le Fleming, Donald Edwards

Szczegółowe informacje na stronie  
www.palmjazz.pl. (bom)

Gotowanie  
w parku

21 drużyn z całego regionu zawal-
czy o nagrodę „Złotego Durszlaka” 
i tytuł eksperta „Śląskich Smaków”. 
Profesjonalni kucharze oraz ekipy 
amatorów zmierzą się 18 czerwca 
w Parku Chopina. 

Będzie to już szósta odsłona Festiwalu Kuchni Śląskiej „Śląskie Smaki”, czyli pokazu przyrządza-
nia i serwowania potraw tradycyjnej kuchni z terenu województwa śląskiego – po raz pierwszy or-
ganizowana w Gliwicach.  

Obok kulinarnych zmagań konkursowych zaplanowano prezentacje kuchni molekularnej  
w wykonaniu mistrza Jean’a Bosa. W parku znajdą się również stoiska z produktami regionalnymi. 
Podczas imprezy nie zabraknie występów artystycznych. Na scenie wystąpią zespoły The Bottles  
i Sweet Garden oraz kabaret Czesuaf. Gwiazdą wieczoru będzie Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”.

Festiwal „Śląskie Smaki” organizuje Śląska Organizacja Turystyczna oraz gliwicki samorząd  
we współpracy ze stowarzyszeniami kucharzy – Śląską Grupą Kulinarną i Beskidzkim Klubem Ku-
linarnym. Więcej informacji na stronie www.gliwice.eu. (bom)

Wykłady w muzeum
W najbliższy weekend Muzeum w Gliwicach zaprasza na dwa wykłady. 10 czerwca w Willi Caro 

(ul. Dolnych Wałów 8a) odbędą się kolejne „Spory z historią” z udziałem Bogusława Tracza i Sebastia-
na Rosenbauma – historyków z Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach. Temat dyskusji brzmi: 
„Zanim nadszedł czas Jarocina – subkultury młodzieżowe w PRL przed 1980 r.”. Początek – godz. 
17.00. Natomiast 11 czerwca Willę Caro odwiedzi Sławomir Majoch – kurator zbiorów Muzeum Uni-
wersyteckiego w Toruniu. Poprowadzi spotkanie z cyklu „ARTEfakty” zatytułowane „École de Paris. 
Wzlot i upadek”. Początek – godz. 16.00. Na obydwie imprezy wstęp jest wolny. (bom)
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Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało zarządzanie nieruchomościami.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie:

• wyższe o kierunku geodezja i kartografia, bu-
downictwo, administracja, 

• wyższe o dowolnym kierunku pod warunkiem 
posiadania ukończonych studiów podyplomo-
wych w zakresie gospodarowania nieruchomo-
ściami (w tym m.in. wycena, gospodarowanie, 
pośrednictwo w obrocie);

2. min. 2 lata doświadczenia zawodowego;
3. posiadanie obywatelstwa polskiego;
4. znajomość przepisów: 

• ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tj. DzU z 2010 r., nr 102,  
poz. 651 z późn. zm.),

• ustawy z 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny 
(DzU z 1964 r., nr 16, poz. 93 z późn. zm.),

• ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (DzU  
z 2003 r., nr 80, poz. 717 z późn. zm.), 

• ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. DzU z 2001 r., nr 142, poz. 1591  
z późn. zm.).

Wymagania pożądane:
• mile widziana będzie umiejętność czytania map,
• licencja zarządcy nieruchomościami,
• uprawnienia w zakresie budownictwa.

Cechy charakteru:
systematyczność, umiejętność pracy w zespole, ko-
munikatywność, sumienność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biule-

tynie Informacji Publicznej na stronie www.um.gli-
wice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających do-
świadczenie zawodowe i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.

pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożliwia-
jącej ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku 
obcym mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 16 czerwca 2011 r. do 
godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych  
– 28 czerwca 2011 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandyda-
tów spełniających wymagania konieczne określone 
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 22 czerwca 2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestiona-

riusz osobowy zostały opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223,  
poz. 1458 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej podlegają dane osobowe osoby za-
trudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Gospodarki  

Nieruchomościami w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/19/11/GN-4

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pra-
cownika będzie należało:
• opisywanie, dekretacja i kom-

pletowanie dokumentów księ-
gowych oraz księgowanie do-
kumentów w komputerowym 
systemie księgowym,

• prowadzenie ewidencji ra-
chunków i faktur VAT,

• kontrola terminów płatności, 
zgłaszanie głównemu księgowe-
mu zapotrzebowania na środki 
finansowe,

• sporządzanie przelewów ban-
kowych,

• sporządzanie sprawozdań  
w systemie KSAT z przypisanego 
zakresu,

• sporządzanie sprawozdań GUS 
z przypisanego zakresu.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie ekonomiczne, 

minimum średnie i co najmniej 
2-letnia praktyka w księgowo-
ści,

• znajomość przepisów z zakre-
su rachunkowości i finansów 
publicznych,

• znajomość programów kom-
puterowych: programu księgo-
wego QWANT, edytora tekstu  
i arkusza kalkulacyjnego,

• kandydat posiadający pełną 
zdolność do czynności praw-
nych, niekarany za umyślne 
przestępstwa ścigane z oskar-
żenia publicznego i umyślne 
przestępstwa skarbowe oraz 
cieszący się nieposzlakowaną 
opinią.

Wymagania dodatkowe:
• mile widziane doświadczenie 

w rozliczaniu projektów unij-
nych,

• wymagane cechy charakteru 
kandydata: uczciwość, su-
mienność, odpowiedzialność, 
systematyczność, komunika-
tywność, umiejętność współ-
pracy.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kwestionariusz osobowy (opu- 

blikowany na stronie inter-
netowej www.gcop.gliwice.

pl w dziale Aktualności/Praca  
w GCOP/Druki do pobrania),

• kserokopie dokumentów po-
świadczających posiadane 
doświadczenie zawodowe  
i kwalifikacje,

• oświadczenia (opublikowane 
na stronie internetowej www.
gcop.gliwice.pl w dziale Aktu-
alności/Praca w GCOP/Druki do 
pobrania).

List motywacyjny, CV oraz oświad-
czenia kandydata powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać w ter-
minie do 14 czerwca 2011 r. do 
godz. 14.00 w głównej siedzibie 
Gliwickiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych przy ul. Jagiel-
lońskiej 21 w Gliwicach. Doku-
menty złożone po wyznaczonym 
terminie nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-24-55. Dyrektor zastrzega 
prawo odwołania konkursu bez 
podania przyczyn.

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach,  
ul. Jagiellońska 21, 

ogłasza nabór na stanowisko starszego księgowego w wymiarze 3/4 etatu

• elektryk – wykształcenie zawodowe/średnie elek-
tryczne, prawo jazdy kat. B, mile widziana znajo-
mość języków obcych, montaż instalacji i urządzeń 
elektrycznych, montaż aparatury kontrolno-po-
miarowej oraz instalacji teletechnicznych, montaż 
szaf sterowniczych, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice + delegacje krajowe i zagraniczne;

• inżynier budownictwa – wykształcenie wyższe 
budowlane, doświadczenie zawodowe ew. do  
2-3 lat, jedna zmiana, miejsce pracy: teren budów 
woj. śląskiego;

• księgowy – wykształcenie wyższe, znajomość 
zagadnień księgowości ogólnej, znajomość  

j. czeskiego lub słowackiego i angielskiego na po-
ziomie zaawansowanym, praca w Centrum Usług 
Finansowych (pełna księgowość), jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice;

• piekarz – wykształcenie zawodowe, staż pracy:  
3 lata, komunikatywna znajomość j. niemieckie-
go, miejsce pracy: Austria, Szwajcaria, własny 
samochód będzie dodatkowym atutem (dojazd 
do pracy);

• toromistrz – wykształcenie zawodowe, doświad-
czenie zawodowe w pracy na kolei, dwie zmiany, 
miejsce pracy: cała Polska.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt  
osobisty w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy 
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KOMUNIKATY

Wspólnota Mieszkaniowa  
nieruchomości przy  

ul. Lutyckiej 3 w Gliwicach
w imieniu i na rzecz której działa

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Dolnych Wałów 11,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie remontu elewacji wraz  
z ociepleniem budynku przy ul. Lutyckiej 3  

w Gliwicach.
Termin składania ofert: 13 czerwca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 13 czerwca 2011 r. o godz. 12.00.

Przedsiębiorstwo  
Wodociągów  

i Kanalizacji Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów otwartych  
organizowanych według procedur określonych  

regulaminem PWiK Gliwice na:

▶ Roboty budowlane w zakresie usuwania 
awarii, remontów, przebudowy i moder-
nizacji sieci wodociągowej i kanalizacyj-
nej oraz obiektów i urządzeń wod.-kan.,  
a także robót odtworzeniowych na-
wierzchni na terenie działalności PWiK 
Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 16 czerwca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 16 czerwca 2011 r. o godz. 10.00.

▶ Dostawę komputerów FUJITSU.
Termin składania ofert: 21 czerwca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 21 czerwca 2011 r. o godz. 10.00.

▶Dostawę pomp głębinowych oraz pompy 
zatapialnej.

Termin składania ofert: 21 czerwca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 21 czerwca 2011 r. o godz. 10.10.

Przedsiębiorstwo Energetyki  
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gli-
wicach, ul. Królewskiej Tamy 135, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
z publikacją ogłoszenia organizowanych według proce-
dur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

▶ Przeprowadzenie kompleksowej procedu-
ry legalizacji elementów ciepłomierzy.

Termin składania ofert: 15 czerwca 2011 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 15 czerwca 2011 r. o godz. 10.00.

▶ Utrzymanie ruchu oraz naprawy w ter-
minie od 1 lipca 2011 r. do 30 czerwca  
2012 r. elektrofiltrów: kotłów WP-70 nr 1, 
2, 3 oraz kotłów WR-25 nr 1, 3, 4.

Termin składania ofert: 20 czerwca 2011 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 20 czerwca 2011 r. o godz. 10.00.

▶ Czyszczenie sprężonym powietrzem po-
wierzchni wewnętrznych elektrofiltrów 
kotłów WP-70 nr 1, 2, 3.

Termin składania ofert: 20 czerwca 2011 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 20 czerwca 2011 r. o godz. 10.45.

▶ Utrzymanie ruchu oraz naprawy w ter-
minie od 1 lipca 2011 r. do 30 czerwca  
2012 r. – ciąg nawęglania KWK Sośnica  
– PEC Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert: 20 czerwca 2011 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 20 czerwca 2011 r. o godz. 10.30.

▶ Utrzymanie ruchu oraz naprawy w ter-
minie od 1 lipca 2011 r. do 30 czerwca  
2012 r. zbiornika retencyjnego popiołu 
wraz z oprzyrządowaniem oraz pyłoprze-
wody.

Termin składania ofert: 20 czerwca 2011 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 20 czerwca 2011 r. o godz. 10.15.

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na

wycenę nieruchomości  
na potrzeby Wydziału Gospodarki  

Nieruchomościami 2011.

Termin składania ofert: 13 czerwca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 13 czerwca 2011 r. o godz. 10.00.

Centrum Ratownictwa Gliwice, 
ul. Bolesława Śmiałego 2B, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego na

zakup sprzętu komputerowego.

Termin składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu lub ofert: 

15 czerwca 2011 r. do godz. 9.00.

Przedsiębiorstwo  
Komunikacji Miejskiej  
Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego na

dostawę ośmiu fabrycznie nowych  
niskopodłogowych autobusów komunikacji 

miejskiej w 2011 roku.

Termin składania ofert: 5 lipca 2011 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 5 lipca 2011 r. o godz. 10.00.

Przedszkole Miejskie nr 22 w Gliwicach,  
ul. Żeromskiego 26, 

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego na

modernizację budynku – wymianę instalacji 
elektrycznej.

Termin składania ofert: 16 czerwca 2011 r. do godz. 13.00.
Termin otwarcia ofert: 16 czerwca 2011 r. o godz. 13.15.

Przedszkole Miejskie nr 33 w Gliwicach,  
ul. Wiślana 12,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego na

modernizację sanitariatów.

Termin składania ofert: 16 czerwca 2011 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 16 czerwca 2011 r. o godz. 11.15.

Szkoła Podstawowa nr 14 w Gliwicach,  
ul. Jedności 35, 

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego na

modernizację sanitariatów – II etap.

Termin składania ofert: 16 czerwca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 16 czerwca 2011 r. o godz. 9.15.

Szkoła Podstawowa nr 20 w Gliwicach,  
ul. Jana Śliwki 8, 

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego na

modernizację dachu budynku szkoły.

Termin składania ofert: 14 czerwca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 14 czerwca 2011 r. o godz. 9.15.

Szkoła Podstawowa z Oddziałami  
Integracyjnymi nr 21 w Gliwicach,  

ul. Reymonta 18a, 

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego na

modernizację dachu budynku szkoły.

Termin składania ofert: 17 czerwca 2011 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 17 czerwca 2011 r. o godz. 12.15.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych  
w Gliwicach, ul. Chorzowska 5,

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego na

modernizację budynku – wymianę  
instalacji wodno-kanalizacyjnej  

oraz przyłącza sanitarnego  
w budynku internatu w Gliwicach  

przy ulicy Krakusa 16 (III etap).

Termin składania ofert: 16 czerwca 2011 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 16 czerwca 2011 r. o godz. 10.15.
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OFERTY PRACY

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości: 447 100,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 6197,35 zł
Wadium: 44 800,00 zł
Minimalne postąpienie: 4480,00zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie do  
8 sierpnia 2011 r. wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski 
S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 (decyduje data 
wpływu wadium na konto Zakładu). 

Do 8 sierpnia 2011 r. konieczne jest dostarczenie do biura po-
dawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej następujących 
dokumentów, w przypadku:
1. spółek prawa handlowego – poświadczonego za zgodność 
z oryginałem aktualnego odpisu z KRS; 
2. spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgodność  
z oryginałem zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej każdego ze wspólników oraz oświadczeń wszyst-
kich wspólników o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie 
w procesie zawierania umowy, w przypadku uczestnictwa  
w przetargu jednego z nich. 
Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji 
przetargowej dowód wpłaty wadium i dowód tożsamości, 
natomiast osoby działające w imieniu innych osób dodatkowo 
pełnomocnictwo notarialne lub z notarialnie poświadczonym 
podpisem.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
11 lipca 2011 r. w godzinach od 14.30 do 14.45 oraz  
1 sierpnia 2011 r. w godzinach od 14.30 do 14.45. 

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez ofe-

renta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu  

w terminie 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 

z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
– www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat wa-
runków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel. 32/239-12-74.

12 sierpnia 2011 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie do 8 stycznia 2101 r. 130/1000 udziału 
w nieruchomości gruntowej, położonego w Gliwicach 
przy ulicy Fornalskiej 10 (parter) o pow. 213,27 m2, 
składającego się z 9 pomieszczeń, WC, łazienki z WC 
oraz dwóch korytarzy zlokalizowanych na parterze, 
oraz z 8 pomieszczeń i dwóch korytarzy zlokalizowa-
nych w piwnicy. Lokal mieści się w budynku składa-
jącym się z 29 lokali mieszkalnych i 4 lokali użytko-
wych, położonym na działce nr 879, obręb Trynek, 
o pow. 888 m2, zapisanym w KW GL1G/00034126/3. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 
130/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa. W I i II przetargu, które 
odbyły się 4 marca 2011 r. i 27 maja 2011 r., nie 
wyłoniono nabywcy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
1. dbanie o prawidłowe funkcjonowanie programów kompu-

terowych zainstalowanych w OPS,
2. dbanie o prawidłowe funkcjonowanie sieci informatycznych 

i telefonicznych Ośrodka,
3. aktualizacja oprogramowania,
4. czuwanie nad prawidłowym funkcjonowaniem sprzętu 

komputerowego, w tym jego konserwacja,
5. dokonywanie wstępnej diagnostyki niesprawności i usuwanie 

podstawowych usterek sprzętu komputerowego,
6. tworzenie prostych systemów aplikacyjnych w zależności 

od bieżących potrzeb.

Dokumenty należy składać do 10 czerwca 2011 r. w Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,  
II piętro, pokój nr 26, w zaklejonych kopertach z dopiskiem: 
„Nabór numer 1/2011 na wolne stanowisko urzędnicze referenta 
w zespole informatyków”.

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
1. prowadzenie postępowań administra-

cyjnych w zakresie udzielania pomocy 
pełnoletnim wychowankom pieczy za-
stępczej,

2. przygotowywanie decyzji administra-
cyjnych i list wypłat dotyczących po-
mocy pieniężnej za pomocą programu 
Pomost,

3. organizowanie i planowanie procesu 
usamodzielnienia wychowanków,

4. przygotowanie opinii, sprawozdań, 
planów finansowych i danych staty-
stycznych,

5. prowadzenie dokumentacji i teczek 
osobowych klientów,

6. diagnozowanie potrzeb osób usamo-
dzielnianych i udzielanie im pomocy 
mającej na celu ich życiowe usamodziel-
nienie i integrację ze środowiskiem.

Wymagania konieczne:
1. wykształcenie wyższe magisterskie,
2. minimum 4-letnie doświadczenie  

w pracy administracyjnej lub księ-
gowej,

3. znajomość Ustawy o pomocy społecz-
nej, szczególnie z zakresu przyznawania 
świadczeń dla wychowanków pieczy 
zastępczej,

4. znajomość Kodeksu postępowania 
administracyjnego,

5. znajomość obsługi systemów informa-
tycznych (środowisko Windows, Pakiet 
MS Office),

6. niekaralność za przestępstwa karno-
skarbowe,

7. dobry stan zdrowia.

Wymagania dodatkowe:
1. umiejętność obsługi programu Po-

most,
2. umiejętność obsługi programu System 

Obiegu Dokumentów,
3. umiejętność obsługi sprzętów biuro-

wych,
4. znajomość przepisów wykonawczych 

w zakresie usamodzielniania wycho-
wanków pieczy zastępczej,

5. doświadczenie w pracy z usamodziel-
nianymi wychowankami pieczy zastęp-
czej,

6. dobra organizacja pracy.

Cechy charakteru:
sumienność, obowiązkowość, odpowie-
dzialność, umiejętność pracy w zespole, 
komunikatywność.

Wymagane dokumenty i oświadcze-
nia:
• list motywacyjny ze wskazaniem sta-

nowiska,
• życiorys zawodowy,
• kwestionariusz osobowy,
• dokument poświadczający wykształ-

cenie, dyplom ukończenia studiów 
lub zaświadczenie potwierdzające 
kontynuowanie studiów (dopuszczalne 
kserokopie potwierdzone za zgodność 
z oryginałem),

• dokumenty potwierdzające staż pracy 
(kopie świadectw pracy potwierdzone 
za zgodność z oryginałem) oraz kwa-
lifikacje (kserokopie potwierdzone za 
zgodność z oryginałem),

• inne dodatkowe dokumenty (ksero-
kopie zaświadczeń o ukończonych 
kursach, szkoleniach, posiadane cer-
tyfikaty potwierdzone za zgodność  
z oryginałem),

• oświadczenie lekarskie o braku przeciw-
wskazań zdrowotnych do zatrudnienia 
na oferowanym stanowisku,

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie,

• oświadczenia o niekaralności za prze-
stępstwo popełnione umyślnie oraz  
o posiadaniu pełni praw publicznych  
i zdolności do czynności prawnych,

• oświadczenie własnoręcznie podpisane 
o treści: „Przyjmuję do wiadomości fakt 
obowiązku publikacji w Biuletynie In-
formacji Publicznej moich danych oso-
bowych, zgodnie z wymogami ustawy 
z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223 
poz.1458 z póżn. zm.)”.

Wymagane dokumenty, tj. list motywacyj-
ny, życiorys zawodowy, powinny być wła-
snoręcznie podpisane i opatrzone podpi-
saną przez kandydata klauzulą: „Wyrażam 
zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych  
(DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.) 
oraz Ustawą o pracownikach samorządo-
wych z 21 listopada 2008 r. (DzU z 2008 r., 
nr 223, poz.1458 z póżn. zm.).”

Dokumenty należy składać do 17 czerwca 
2011 r. w sekretariacie Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Gliwice, ul. Górnych Wałów 9, 
II piętro, pokój nr 28, w zaklejonych koper-
tach z dopiskiem: „Nabór numer 2/2011 
na wolne stanowisko urzędnicze podin-
spektora w Dziale Profilaktyki i Pomocy 
Dziecku i Rodzinie”. W przypadku wysła-
nia ofert pocztą decyduje data wpływu 
dokumentów do sekretariatu Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gliwicach. Aplika-
cje, które wpłyną po terminie, nie będą 
rozpatrywane.
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/335-41-37.

Lista kandydatów spełniających wymogi 
formalne i dopuszczonych do kolejnego 
etapu postępowania ogłoszona zostanie 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Ogłoszenie o wyniku naboru będzie 
umieszczone na stronie internetowej Biu-
letynu Informacji Publicznej oraz na tablicy 
ogłoszeń Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Gliwice, ul. Górnych Wałów 9, II piętro.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nie-
odebrane po sześciu miesiącach od dnia 
naboru podlegają zniszczeniu.

Planowany termin testów merytorycz-
nych – 21 czerwca 2011 r. Ostateczny 
termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany na stronie internetowej 
www.opsgliwice.republika.pl wraz z listą 
kandydatów spełniających wymagania 
formalne określone w ogłoszeniu. 

Publikacja listy kandydatów spełniających 
wymagania formalne nastąpi do 20 czerw-
ca 2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indy-
widualnie o terminie testu merytorycz-
nego.

Wzory wymaganych oświadczeń oraz kwe-
stionariusz osobowy zostały opublikowane 
na stronie internetowej Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach (www.opsgliwice.
pl) w dziale Ogłoszenia / Informacje dla 
kandydatów (pliki do pobrania).

Do głównych obowiązków pracow-
nika będzie należało:
1. współpraca z jednostkami oświato-

wymi w zakresie dożywiania dzieci 
skierowanych przez Ośrodek,

2. sporządzanie list dzieci objętych 
dożywianiem,

3. miesięczne rozliczanie liczby spo-
żytych posiłków oraz przygotowy-
wanie poleceń przelewów,

4. nadzór nad realizacją porozu-
mień dotyczących przekazywania  
oraz rozliczania środków pienięż-
nych.

Wymagania konieczne:
1. wykształcenie średnie,
2. minimum roczne doświadczenie  

w pracy administracyjnej w jed-
nostkach samorządu terytorial-
nego,

3. znajomość obsługi systemów in-
formatycznych (środowisko Win-
dows, pakiet MS Office),

4. niekaralność za przestępstwa kar-
noskarbowe,

5. dobry stan zdrowia.

Wymagania dodatkowe:
1. wykształcenie wyższe kierunkowe 

administracyjne,
2. znajomość Ustawy o pomocy 

społecznej oraz ustawy Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania 
i doświadczenie w zakresie stoso-
wania ich przepisów,

3. doświadczenie w prowadzeniu 
postępowań w trybie Kodeksu 
postępowania administracyj- 
nego.

Cechy charakteru:
sumienność, obowiązkowość, docie-
kliwość, odpowiedzialność, lojalność, 
umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem 

stanowiska,
• życiorys zawodowy,
• kwestionariusz osobowy,
• dokument poświadczający wy-

kształcenie, dyplom o ukończo-
nych studiach lub zaświadczenie 
potwierdzające kontynuowanie 
studiów (dopuszczalne kseroko-
pie potwierdzone za zgodność  
z oryginałem),

• dokumenty potwierdzające staż 
pracy (kopie świadectw pracy 
potwierdzone za zgodność z ory-
ginałem) oraz kwalifikacje (ksero-
kopie potwierdzone za zgodność 
z oryginałem),

• inne dodatkowe dokumenty 
(kserokopie zaświadczeń o ukoń-
czonych kursach, szkoleniach, po-
siadane certyfikaty potwierdzone 
za zgodność z oryginałem),

• oświadczenie lekarskie o braku 
przeciwwskazań zdrowotnych 
do zatrudnienia na oferowanym 
stanowisku,

• oświadczenie, od kiedy może na-
stąpić zatrudnienie,

• oświadczenia o niekaralności za 
przestępstwo popełnione umyśl-
nie oraz o posiadaniu pełni praw 
publicznych i zdolności do czyn-
ności prawnych,

• oświadczenie własnoręcznie 
podpisane o treści: „Przyjmuję 
do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej moich danych 
osobowych, zgodnie z wymoga-
mi ustawy z 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych  
(DzU z 2008 r. nr 223 poz. 1458  
z póżn. zm.)”.

Wymagane dokumenty, tj. list mo-
tywacyjny, życiorys zawodowy, po-
winny być własnoręcznie podpisane 
i opatrzone podpisaną przez kandy-
data klauzulą: „Wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie da-
nych osobowych (DzU z 2002 r. nr 
101, poz. 926 z późn. zm.) oraz Ustawą  
o pracownikach samorządowych  
z 21 listopada 2008 r. (DzU z 2008 r.  
nr 223 poz. 1458 z póżn. zm.)”.

Dokumenty należy składać do  
20 czerwca 2011 r. w sekretariacie 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Gli-
wice, ul. Górnych Wałów 9, II piętro, 
pokój nr 28, w zaklejonych kopertach  
z dopiskiem: „Nabór numer 3/2011 
na wolne stanowisko urzędnicze 
referenta w Dziale Świadczeń”.  
W przypadku wysłania ofert pocztą 
decyduje data wpływu dokumentów 
do sekretariatu Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach. Aplikacje, 
które wpłyną po terminie, nie będą 
rozpatrywane.
Dodatkowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu 32/231-
28-09.

Lista kandydatów spełniających wy-
mogi formalne i dopuszczonych do 
kolejnego etapu postępowania ogło-
szona zostanie w Biuletynie Informacji 
Publicznej.
Ogłoszenie o wyniku naboru będzie 
umieszczone w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwi-
cach, ul. Górnych Wałów 9, II piętro.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy,  
a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszcze-
niu.

Planowany termin testów mery-
torycznych – 27 czerwca 2011 r. 
Ostateczny termin testu meryto-
rycznego zostanie opublikowany na 
stronie internetowej www.opsgliwice.
republika.pl wraz z listą kandydatów 
spełniających wymagania formalne 
określone w ogłoszeniu. 

Publikacja listy kandydatów spełnia-
jących wymagania formalne nastąpi 
do 22 czerwca 2011 r. Kandydaci nie 
będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Wzory wymaganych oświadczeń oraz 
kwestionariusz osobowy zostały opu-
blikowane na stronie internetowej 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gli-
wicach (www.opsgliwice.pl) w dziale 
Ogłoszenia / Informacje dla kandyda-
tów (pliki do pobrania).

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach,  
ul. Górnych Wałów 9,  

zatrudni kandydata na stanowisko  
referenta w zespole informatyków  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach,  
ul. Górnych Wałów 9, zatrudni kandydata na stanowisko  

podinspektora w pełnym wymiarze czasu pracy

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach,  
ul. Górnych Wałów 9, zatrudni kandydata na stanowisko 

referenta w pełnym wymiarze czasu pracy.

Numer naboru: 1/2011Numer naboru: 2/2011Numer naboru: 3/2011

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie  
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Oferty pracy jednostek miejskich, służb, 
inspekcji i straży

1. Wymagania niezbędne:
1) wykształcenie średnie,
2) 2 lata stażu na podobnym stanowisku,
3) znajomość obsługi programu Płace Optimum,
4) znajomość obsługi programu Płatnik.

2. Wymagania dodatkowe:
1) komunikatywność,
2) dyspozycyjność.

3. Zakres zadań wykonywanych na stanowisku:
1) sporządzanie list płac i dokumentacji dotyczącej 
wynagrodzeń,
2) prowadzenie dokumentacji dotyczącej udzielania 
zamówień publicznych do 14 000 euro,
3) nadzór nad prawidłowością i terminowością umów 
zawieranych z kontrahentami,
4) prowadzenie archiwum placówki.

4. Wymagane dokumenty:
1) list motywacyjny,
2) CV z dokładnym opisem przebiegu pracy zawo-
dowej,

3) oryginał kwestionariusza osobowego,
4) kserokopie świadectw pracy (poświadczone przez 
kandydata za zgodność z oryginałem),
5) kserokopie dokumentów (poświadczone przez kan-
dydata za zgodność z oryginałem) potwierdzające 
kwalifikacje i wykształcenie zawodowe,
6) oświadczenie o niekaralności,
7) inne dokumenty o posiadanych kwalifikacjach  
i umiejętnościach,
8) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem 
pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dyspo-
nowaniem środkami publicznymi, o których mowa  
w ustawie o odpowiedzialności za naruszenie dys-
cypliny finansów publicznych (DzU z 2005 r. nr 14  
poz. 114).

Dokumenty aplikacyjne: list motywacyjny, CV po-
winny być opatrzone klauzulą: „Wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r.  
o ochronie danych osobowych (t.j. z 2002 r. DzU  
nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz ustawą z 21 listo-

pada 2008 r. o pracownikach samorządowych (DzU  
z 2008 r. nr 223, poz. 1458).

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać 
lub przesyłać do 30 czerwca 2011 r. do godz. 14.00 
na adres: Przedszkole Miejskie nr 20 w Gliwicach,  
ul. Pszczyńska 18, 44-100 Gliwice w zaklejonych koper-
tach z dopiskiem; „Nabór na wolne stanowisko urzędni-
cze w Przedszkolu Miejskim nr 20 w Gliwicach”.

Aplikacja, które wpłyną do placówki po wyżej okre-
ślonym terminie, nie będą rozpatrywane. Otwarcie 
nastąpi w Przedszkolu Miejskim nr 20 w Gliwicach  
1 lipca 2011 r. o godz. 9.00. Z regulaminem naboru 
można się zapoznać w Przedszkolu Miejskim nr 20  
w Gliwicach przy ul. Pszczyńskiej 18. Dodatkowe infor-
macje można uzyskać pod numerem telefonu 32/239-
13-61. Lista kandydatów spełniających wymagania 
formalne i dopuszczonych do II etapu wraz z terminem 
rozmowy kwalifikacyjnej zostanie ogłoszona na stronie 
internetowej placówki www.pm20gliwice.republika.pl 
oraz na tablicy informacyjnej przy ul. Pszczyńskiej 18, 
44-100 Gliwice do 17 sierpnia 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 20 w Gliwicach ogłasza nabór na wolne stanowisko specjalisty
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NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity – DzU z 2004 r.  
nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 
zostały podane do publicznej wia-
domości nw. wykazy: 

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia 
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do 
umieszczonych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

nieruchomości przeznaczonych do 
zbycia:
• nr 177-205 do 20 czerwca 2011 r.

lokali przeznaczonych do wynajęcia:
• nr 176 do 14 czerwca 2011 r. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z póź. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

przeznaczone do wydzierżawie-
nia, stanowiące własność Miasta 
Gliwice:
• nr 99-100/2011 do 20 czerwca 

2011 r. 
przeznaczone do sprzedaży  
w drodze przetargu, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
• nr 101/2011 do 17 czerwca 

2011 r. 
przeznaczone do zbycia poprzez 
oddanie w użytkowanie wieczy-
ste, stanowiące własność Skarbu 
Państwa:

• nr 15/SP/11 do 20 czerwca 
2011 r. 

przeznaczone do wydzierżawie-
nia, stanowiące własność Skarbu 
Państwa:
• nr 16/SP/11 do 23 czerwca 

2011 r. 

przeznaczone do zbycia w try-
bie bezprzetargowym, stano-
wiące własność Skarbu Pańs- 
twa:
• nr 17/SP/11 do 23 czerwca 

2011 r. 

Działki pod budownictwo mieszkaniowe

Wylicytowana kwota opodatkowana zostanie 23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. ze zm.).

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

u działka nr 618/4, pow. 0,1247 ha
Termin przetargu: 21 czerwca 2011 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
238 663,00 zł
Minimalne postąpienie: 2400,00 zł
Wadium: 24 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r. 

u działka nr 618/5, pow. 0,0946 ha
Termin przetargu: 21 czerwca 2011 r.,  
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
181 055,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1900,00 zł
Wadium: 19 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r.

u działka nr 618/6, pow. 0,0903 ha
Termin przetargu: 21 czerwca 2011 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
172 825,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1800,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r. 

u działka nr 618/7, pow. 0,0859 ha
Termin przetargu: 22 czerwca 2011 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
164 404,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1700,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r. 

u działka nr 618/8, pow. 0,0816 ha
Termin przetargu: 22 czerwca 2011 r.,  
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
156 174,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1600,00 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r. 

u działka nr 618/9, pow. 0,0867 ha
Termin przetargu: 22 czerwca 2011 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
165 935,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1700,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r. 

u działka 277/1, pow. 0,0900 ha
Termin przetargu: 27 czerwca 2011 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
126 342,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1300,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do 21 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/2, pow. 0,0823 ha
Termin przetargu: 27 czerwca 2011 r.,  
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
118 732,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1200,00 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 21 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/6, pow. 0,1069 ha
Termin przetargu: 27 czerwca 2011 r.,  
godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
136 744,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do 21 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/18, pow. 0,1051 ha
Termin przetargu: 29 czerwca 2011 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
149 698,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1500,00 zł
Wadium: 15 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/19, pow. 0,0983 ha,
Termin przetargu: 29 czerwca 2011 r.,  
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
125 743,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1300,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/20, pow. 0,0997 ha
Termin przetargu: 29 czerwca 2011 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
132 266,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/21, pow. 0,0940 ha
Termin przetargu: 30 czerwca 2011 r.,  
godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
131 069,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 24 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/24, pow. 0,1006 ha
Termin przetargu: 30 czerwca 2011 r.,  
godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
135 747,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 24 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/7, pow. 0,0913 ha
Termin przetargu: 28 czerwca 2011 r.,  
godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
122 935,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1300,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r.

u działka nr 277/13, pow. 0,1031 ha
Termin przetargu: 28 czerwca 2011 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
131 883,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/14, pow. 0,1091 ha
Termin przetargu: 28 czerwca 2011 r.,  
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
139 558,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/15, pow. 0,1008 ha
Termin przetargu: 28 czerwca 2011 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
134 428,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/22, pow. 0,0939 ha
Termin przetargu: 30 czerwca 2011 r.,  
godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
133 745,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 24 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/23, pow. 0,1033 ha
Termin przetargu: 30 czerwca 2011 r.,  
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
139 390,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 24 czerwca 2011 r. 

położone na wschód od ul. Kuźnickiej w obrębie Żerniki Las

położone przy ul. Tarnopolskiej w obrębie Brzezinka

położone przy ul. Stanisławowskiej w obrębie Brzezinka

Opis nieruchomości: 
Działki są położone w kompleksie niezabudowanych działek przeznaczonych pod budownictwo miesz-
kaniowe. Są niezagospodarowane, mają regularny kształt, teren jest płaski. 

8 lipca 2011 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości: 

1. O godz. 12.30 rozpocznie się  
III ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 1 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie do 10 września 2103 r. 
62/1000 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach 
przy ulicy Gorzołki 18 (parter) o pow. 
73,60 m2, składającego się z 3 pokoi, 
kuchni, przedpokoju, komórki i ła-
zienki z WC oraz przynależnej piwnicy  
o powierzchni 6,73 m2. Lokal mieści się 
w budynku składającym się z 15 lokali 
mieszkalnych i 1 lokalu użytkowego, 
położonym na działce nr 1217, obręb 
Stare Miasto, o pow. 540 m2, zapisanej 
w KW GL1G/00031767/7. Z prawem 
własności lokalu związany jest udział 
62/1000 w częściach wspólnych. Nie-
ruchomość jest wolna od obciążeń.  
W nieruchomości funkcjonuje wspól-
nota mieszkaniowa. W I i II przetar-
gu, które odbyły się odpowiednio  
18 lutego 2011 r. i 20 maja 2011 r., nie 
wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
123 300,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 2604,83 zł
Wadium: 12 400,00 zł
Minimalne postąpienie: 1240,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wie-
czyste gruntu zostaną ustalone  
w wysokości 1% wylicytowanej war-
tości udziału, podwyższone o podatek 
VAT.
Nieruchomość zostanie udostęp-
niona w celu oględzin 27 czerwca 
2011 r. w godzinach od 12.00 do 
12.15.

2. O godz. 13.00 rozpocznie się  
I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 14 
wraz z oddaniem w wieczyste użytko-
wanie do 27 czerwca 2100 r. 53/1000 
udziału w nieruchomości gruntowej 
położonego w Gliwicach przy al. Kor-
fantego 17 (I piętro, oficyna) o pow. 
107,92 m2, składającego się z 2 pokoi, 
kuchni, łazienki z WC, dwóch komórek 
i dwóch przedpokoi, bez pomiesz-
czeń przynależnych. Lokal mieści się  

w budynku składającym się z 19 loka-
li mieszkalnych, 2 lokali użytkowych  
i 7 garaży położonym na działce nr 519, 
obręb Stare Miasto, o pow. 1348 m2, 
zapisanej w KW GL1G/00021474/3.  
Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 53/1000 w częściach wspól-
nych. Nieruchomość jest wolna od ob-
ciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 
240 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 5373,56 zł
Wadium: 24 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2400,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wie-
czyste gruntu zostaną ustalone  
w wysokości 1% wylicytowanej war-
tości udziału, podwyższone o podatek 
VAT.
Nieruchomość zostanie udostęp-
niona w celu oględzin 28 czerwca 
2011 r. w godzinach od 11.00 do 
11.15.

3. O godz. 13.30 rozpocznie się  
III ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 
wraz z oddaniem w wieczyste użyt-
kowanie do 11 marca 2098 r. 14/100 
udziału w nieruchomości grunto-
wej, położonego w Gliwicach przy 
ulicy Kochanowskiego 2 (III piętro)  
o pow. 86,52 m2, składającego się  
z trzech pokoi, kuchni, łazienki z WC 
oraz przedpokoju. Lokal mieści się  
w budynku składającym się z 7 lokali 
mieszkalnych, 1 lokalu użytkowego 
oraz 1 garażu, położonym na działce 
nr 309, obręb Sikornik, o pow. 338 m2, 
zapisanym w KW GL1G/00008060/1. 
Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 14/100 w częściach wspól-
nych. Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń. W nieruchomości funk-
cjonuje wspólnota mieszkaniowa.  
W I i II przetargu, które odbyły się od-
powiednio 8 kwietnia 2011 r. i 20 maja 
2011 r., nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
163 000,00 zł, w tym:

I opłata za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 2799,79 zł
Wadium: 16 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 1630,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wie-
czyste gruntu zostaną ustalone  
w wysokości 1% wylicytowanej war-
tości udziału, podwyższone o podatek 
VAT.
Nieruchomość zostanie udostęp-
niona w celu oględzin 27 czerwca 
2011 r. w godzinach od 14.10 do 
14.30.

4. O godz. 14.00 rozpocznie się  
IV ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr I wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie do 3 grudnia 2100 r. 
61/1000 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach 
przy ul. Nowy Świat 39 (piwnica) 
o pow. 29,78 m2, składającego się 
z dwóch pomieszczeń użytkowych 
i dwóch sanitariatów. Lokal mie-
ści się w budynku, składającym się  
z 8 lokali mieszkalnych oraz 1 lokalu 
użytkowego, położonym na działce 
nr 273, obręb Sikornik, o pow. 511 m2, 
zapisanym w KW GL1G/00054227/7. 
Z prawem własności lokalu związa-
ny jest udział 61/1000 w częściach 
wspólnych. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń. W nieruchomości funk-
cjonuje wspólnota mieszkaniowa.  
W I, II i III przetargu, które odbyły się 
odpowiednio 28 stycznia 2011 r.,  
8 kwietnia 2011 r. i 20 maja 2011 r., nie 
wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
25 300,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 1898,81 zł
Wadium: 2600,00 zł
Minimalne postąpienie: 260,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wie-
czyste gruntu zostaną ustalone  
w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostęp-
niona w celu oględzin 27 czerwca  
2011 r. w godzinach od 14.30 do 
14.45.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie 
do 4 lipca 2011 r. wadium na konto ZGM w ING Bank 
Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 (decyduje 
data wpływu wadium na konto Zakładu). 

Do 4 lipca 2011 r. konieczne jest dostarczenie do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej nastę-
pujących dokumentów, w przypadku:
1. spółek prawa handlowego – poświadczonego za zgod-
ność z oryginałem aktualnego odpisu z KRS;
2. spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgod-
ność z oryginałem zaświadczeń o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej każdego ze wspólników oraz 
oświadczeń wszystkich wspólników o wyrażeniu zgody 
na ich reprezentowanie w procesie zawierania umowy,  
w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego z nich. 
Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć 
komisji przetargowej dowód wpłaty wadium i dowód 
tożsamości, natomiast osoby działające w imieniu in-
nych osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub 
z notarialnie poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu 

w terminie 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związa-

nych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na 
temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 32/239-11-19, wew. 131.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,
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PRZETARGINIERUCHOMOŚCI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto 
Gliwice, Wydział Inwestycji i Remontów,  
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówie-
nia: SIWZ można uzyskać pod adresem: Urząd 
Miejski w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter), ul. Zwycięstwa 21, od poniedział-
ku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00,  
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00,  
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00,  
tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-
25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publicz-
ne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 15 PLN
Określenie przedmiotu zamówienia oraz 
wielkości lub zakresu zamówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania audytów 
energetycznych, projektów budowlanych  
i wykonawczych, specyfikacji technicznych 
wykonania i odbioru robót, przedmiarów ro-
bót i kosztorysów inwestorskich w zakresie 
termomodernizacji budynków następujących 
placówek oświatowych w Gliwicach:
1. Przedszkole Miejskie nr 34, ul. Chatka Pu-
chatka 9,
2. Przedszkole Miejskie nr 37, ul. Poli Goja-
wiczyńskiej 11,
3. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12, 
ul. Płocka 16
oraz przygotowania kompletnych wnio-
sków o dofinansowania powyższych za-
dań ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach.
Zakres prac obejmuje termomodernizację 
budynków w zakresie docieplenia ścian ze-
wnętrznych, wymianę okien, wymianę drzwi 
wejściowych, modernizację instalacji c.o.  
i kotłowni, wymianę instalacji odgromo-
wych.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
zawiera:
opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 6 
do specyfikacji istotnych warunków zamó-
wienia),
programy funkcjonalno-użytkowe, opraco-
wane oddzielnie dla każdego z ww. placówek 
(załącznik nr 7 do Specyfikacji Istotnych Wa-
runków Zamówienia).
Zamawiający dokonał podziału przedmiotu 
zamówienia na odrębne niżej wymienione 
części:
Część I – 1. Przedszkole Miejskie nr 34, ul. Chat-
ka Puchatka 9 – wykonanie dokumentacji 
projektowej termomodernizacji budynku.
Część II – 2. Przedszkole Miejskie nr 37, ul. Poli 
Gojawiczyńskiej 11 – wykonanie dokumentacji 
projektowej termomodernizacji budynku.
Część III – 3. Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 12, ul. Płocka 16 – wykonanie dokumentacji 
projektowej termomodernizacji budynku.
Wykonawca może złożyć ofertę na wybrane 
przez siebie części zamówienia z zastrzeże-
niem, że na każdą część wykonawcy złożą 
odrębną ofertę z uwzględnieniem poniższej 
uwagi.
UWAGA:
W przypadku składania przez wykonawcę 
ofert na więcej niż 1 część dokumenty po-
twierdzające spełnienie warunków udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
wykonawca zamieści w ofercie o najniższym 
numerze części.
Zamawiający rozstrzygnie postępowanie  
w jakiejkolwiek części, gdy wpłynie co najmniej 
jedna niepodlegająca odrzuceniu oferta.
Inne wymagania:
harmonogram terminowo-rzeczowo-finanso-
wy należy sporządzić odrębnie dla:
części I – zgodnie z formularzem stanowią-
cym załącznik nr 8 do Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia,
części II – zgodnie z formularzem stanowią-
cym załącznik nr 9 do Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia, 
części III – zgodnie z formularzem stanowią-
cym załącznik nr 10 do Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia.
Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 71.22.00.00-6 – nazwa: Usługi pro-
jektowania architektonicznego.

Oferty częściowe: zamawiający dopuszcza 
możliwość składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie prze-
widuje możliwości składania ofert warian-
towych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie 
przewiduje możliwości udzielenia zamówień 
uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: 
część I – 3 miesiące od daty zawarcia umowy,  
część II – 3 miesiące od daty zawarcia umowy,
część III – 3 miesiące od daty zawarcia umowy.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzie-
lania zaliczek na poczet wykonania zamó-
wienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis 
sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonaw-
cy, których wiedza i doświadczenie pozwoli 
na prawidłowe wykonanie zamówienia,  
to znaczy:
Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostat-
nich 3 lat przed upływem terminu składania 
ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie) wykonał na-
leżycie co najmniej 1 zadanie projektowe  
o podobnym charakterze i złożoności porów-
nywalnej z zakresem przedmiotu zamówie-
nia, tj. wykonał co najmniej 1 dokumentację 
projektową z audytem energetycznym dla 
termomodernizacji obiektu budowlanego  
w zakresie docieplenia przegród budowlanych 
i modernizacji instalacji c.o. w budynku uży-
teczności publicznej o wartości nie mniejszej 
niż 15 000,00 zł (brutto);
w przypadku podmiotów działających wspól-
nie doświadczenie podlega sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
których potencjał techniczny pozwoli na pra-
widłowe wykonanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
którzy dysponują lub będą dysponować oso-
bami zdolnymi do wykonania zamówienia, 
to znaczy:
Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpo-
wiednio wykwalifikowany personel z upraw-
nieniami w zakresie projektowania obiektów 
budowlanych bez ograniczeń o specjalno-
ściach: architektonicznej, konstrukcyjno-
budowlanej, instalacji sanitarnych, instalacji 
elektrycznych.
W przypadku podmiotów działających wspól-
nie osoby zdolne do wykonania zamówienia 
podlegają sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
których sytuacja ekonomiczna i finansowa 
pozwoli na prawidłowe wykonanie zamó-
wienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych 
warunków dokonana zostanie w oparciu  
o informacje zawarte w niżej wymienionych 
dokumentach i oświadczeniach na zasadzie 
spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia spełniania warunków udziału 
w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków 

udziału w postępowaniu o treści ZAŁĄCZ-
NIKA NR 2,

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wy-
konywaniu zamówienia wraz z informacja-
mi potwierdzającymi spełnienie warunku 
udziału w postępowaniu, a także zakresu 
wykonywanych przez nie czynności, oraz 
informacji o podstawie do dysponowania 
tymi osobami o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU  
NR 3, potwierdzające, że osoby, które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia,

• wykaz wykonanych, a w przypadku świad-
czeń okresowych lub ciągłych również wy-
konywanych usług w zakresie niezbędnym 
do wykazania spełniania warunku wiedzy 
i doświadczenia w okresie ostatnich trzech 
lat przed upływem terminu składania 
ofert albo wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy  
– w tym okresie, z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i odbiorców  
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 oraz załączenie 
dokumentu potwierdzającego, że usługi 
te zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie.

Wykonawca może polegać na wiedzy i do-
świadczeniu, potencjale technicznym, oso-
bach zdolnych do wykonania zamówienia 
lub zdolnościach finansowych innych pod-
miotów, niezależnie od charakteru prawnego 
łączących go z nimi stosunków. Wykonawca 
w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić 
zamawiającemu, iż będzie dysponował zaso-
bami niezbędnymi do realizacji zamówienia, 
w szczególności przedstawiając w tym celu 
pisemne zobowiązanie tych podmiotów 
do oddania mu do dyspozycji niezbędnych 
zasobów na okres korzystania z nich przy 
wykonaniu zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia niepodlegania wykluczeniu na 
podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wyklu-

czenia na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy 
Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do reje-
stru, w celu wykazania braku podstaw do 
wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy Pzp, wystawiony nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert; a w stosunku do osób 
fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 
ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNI-
KA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczel-
nika urzędu skarbowego, potwierdzające, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wy-
konania decyzji właściwego organu – wy-
stawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków  
o dopuszczenie do udziału w postępowa-
niu o udzielenie zamówienia albo skła-
dania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego 
oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecz-
nych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego potwierdzające, że wyko-
nawca nie zalega z opłacaniem składek 
na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 
lub potwierdzenie, że uzyskał przewidzia-
ne prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub 
wstrzymanie w całości wykonania decy-
zji właściwego organu – wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszcze-
nie do udziału w postępowaniu o udziele-
nie zamówienia albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu 
spełnienia warunków udziału w postępowaniu 
na potencjał innych podmiotów, które będą 
brały udział w realizacji części zamówienia, 
przedkłada także dokumenty określone po-
wyżej dotyczące tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców 
mających siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce za-
mieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, po-
twierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszo-

no upadłości – wystawione nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego albo składania 
ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, 
składek na ubezpieczenie społeczne i zdro-
wotne albo że uzyskał przewidziane pra-
wem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności, lub wstrzyma-
nie w całości wykonania decyzji właściwe-
go organu, wystawione nie wcześniej niż  
3 miesiące przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeże-
nia, zgodnie z którym o zamówienie mogą  
ubiegać się wykonawcy, u których ponad 
50% pracowników stanowią osoby niepeł-
nosprawne.
Wadium: zamawiający nie wymaga wnie-
sienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena 
– waga – 100%
Termin składania ofert: 13 czerwca 2011 r. 
do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi In-
teresantów, stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice lub listownie 
na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 13 czerwca 2011 r. 
o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 142 
(1 piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest  
prowadzone w celu zawarcia umowy ramo-
wej.
Dynamiczny system zakupów: postępowa-
nie nie jest prowadzone w celu ustanowienia 
dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zasto-
sowaniem aukcji elektronicznej: zama-
wiający nie zamierza dokonywać wyboru 
najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje 
istotne zmiany postanowień zawartej umowy 
w stosunku do treści oferty, na podstawie 
której dokonano wyboru wykonawcy pod 
następującymi warunkami:
a) konieczność przedłużenia (zmiany) terminu 
umownego oraz harmonogramu terminowo-
rzeczowo-finansowego z powodu:
• działania siły wyższej, tj. wyjątkowego 

zdarzenia lub okoliczności,
• wyjątkowo niesprzyjających warunków 

fizycznych bądź atmosferycznych,
• przedłużających się terminów uzyskania 

uzgodnień organów administracji, 
• wystąpienia zamówień dodatkowych  

w rozumieniu ustawy Prawo zamówień 
publicznych, niezbędnych do prawidłowe-
go wykonania realizowanego zamówienia 
podstawowego, których wykonanie stało 
się konieczne na skutek sytuacji niemożli-
wej wcześniej do przewidzenia;

b) rezygnacji z wykonania części usługi – ogra-
niczenie zakresu usługi wynikające z wpro-
wadzenia zmian istotnych lub nieistotnych 
w przedmiocie zamówienia, które wynikły  
w trakcie wykonywania usługi, wraz z obni-
żeniem wynagrodzenia umownego o zakres,  
z którego zamawiający rezygnuje;
c) zmiany przedstawicieli uczestników procesu 
inwestycyjnego w przypadku:
• zmiany przedstawicieli jednostki projekto-

wania w przypadku wystąpienia o zmianę 
na wniosek zamawiającego lub jednostki 
projektowania, pod warunkiem przedsta-
wienia w jego zastępstwie osoby posiada-
jącej odpowiednie uprawnienia, zgodnie 
z warunkami określonymi w Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia,

• zmiany przedstawicieli zamawiającego na 
wniosek zamawiającego.

2) Uzgodnienia w tym zakresie wymagają dla 
swej ważności zatwierdzenia przez Prezydenta 
Miasta Gliwice lub upoważnioną przez niego 
osobę, a zmiana umowy może nastąpić jedy-
nie na piśmie w formie aneksu pod rygorem 
nieważności. 
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP:  
3 czerwca 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Przedszkole Miejskie nr 34, ul. Chatka Puchatka 9, Przedszkole Miejskie nr 37, ul. Poli Gojawiczyńskiej 11, Zespół Szkół  
Ogólnokształcących nr 12, ul. Płocka 16 – termomodernizacja i modernizacja budynku – opracowanie dokumentacji projektowej. 

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 
124 038,00 zł
Wadium: 12 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1250,00 zł

Opis nieruchomości: Nieruchomość oznaczona ja-
ko działka nr 1339/3 stanowi teren niezabudowany, 
o regularnym kształcie zbliżonym do prostokąta.  
W rejestrze gruntów nieruchomość oznaczona jest 
jako RIIIb, co oznacza grunty orne.
Otoczenie nieruchomości stanowią niezabudo-
wane działki gruntu oraz luźna zabudowa o cha-
rakterze mieszkaniowym przy ul. Parkowej i dalej 
przy ul. Rolników. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
12 500,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Prze-
targ ustny nieograniczony, dz. nr 1339/3, obręb 
Bojków, imię i nazwisko osoby, na której rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno 
być uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej  
28 czerwca 2011 r. Prosimy o dostarczenie dowo-
du wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsłu-
gi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
do 28 czerwca 2011 r. do godz. 16.00.

4 lipca 2011 r. o godzinie 11.00 w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwy-
cięstwa 21, w sali nr 142 rozpocznie się 
II ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nierucho-
mości niezabudowanej, położonej  
na południe od ul. Zielnej w Gliwicach, 
obejmującej działkę nr 1339/3 o pow. 
0,1068 ha, obręb Bojków, zapisanej  
w KW nr GL1G/00039688/5.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń  
i praw osób trzecich. 

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość 
czynszu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Lokalizacja: 
Gliwice, ul. Pszczyńska 55.
Cena wywoławcza nieruchomości: 

319 257,00 zł

Minimalne postąpienie: 3200,00 zł

Przetarg rozpocznie się 4 lipca 2011 r. o godzinie 
12.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142. 

27 kwietnia 2011 r. przeprowadzony został I ust-
ny przetarg nieograniczony, który zakończył się 
wynikiem negatywnym. 

Wadium w wysokości 32 000,00 zł należy wnieść 
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na 
konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg ustny 
nieograniczony, ul. Pszczyńska 55 oraz wpisać, kto 
będzie nabywcą”. Wadium winno być uznane na 
rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 28 czerwca 
2011 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Inte-
resantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
28 czerwca 2011 r. do godz. 16.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy  

z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

II ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomo-
ści zabudowanej, stanowiącej własność 
Miasta Gliwice

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip 

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu.
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Kraków – GLIWICE – Berlin
Każdego ranka z krakowskiego dworca odjeżdża międzynarodowy pociąg do Berlina.  
Po drodze zatrzymuje się m.in. w Gliwicach. Kto 11 czerwca zdecyduje się na podróż  
EC „Wawel”, zanurzy się w polsko-niemieckiej przeszłości, której ślady do dzisiaj widoczne 
są wzdłuż linii kolejowej. 

Tego dnia na trasie pociągu realizowany będzie projekt 
„Kraków-Berlin-XPRS”, który przygotowały: Dom Norymber-
ski w Krakowie, Narodowy Stary Teatr w Krakowie oraz Teatr 
im. Maksima Gorkiego w Berlinie. W naszym mieście do akcji 
włączyły się: Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej, gliwicki 
samorząd, Teatr Nowej Sztuki, Policealne Studium Wokalno-
Baletowe oraz Gliwicki Teatr Muzyczny. 

O godzinie 9.48 EuroCity „Wawel” wjedzie do Gliwic. Na 
peronie 4 dworca PKP zaplanowano happening „Gazeciarze”. 
Młodzież w strojach z epoki rozpowszechni wiadomość o tzw. 
prowokacji gliwickiej. W pociągu aktorzy TNS przedstawią frag-
menty powieści „Pierwsza polka” Horsta Bienka. Zaprezento-
wana zostanie również postać Oscara Troplowitza, ojca kremu 
Nivea, który urodził się w Gliwicach. Więcej na temat projektu 
na stronie www.krakow-berlin-xprs.com. (bom)

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. Wstęp 
w niedzielę (tylko w lipcu i sierpniu) od 10.00 do 16.00.
Wystawa czasowa: 
q „Oczy i uszy bezpieki” (czynna do 30 czerwca)

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 

7 – 17 czerwca  
– II  Dni Otwarte Zamku Piastowskiego

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawa czasowa: 
q „Ma przyjechać – nie przyjeżdżo, potem znowu ni 

ma przyjechać – przyjeżdżo!” – wystawa poświęco-
na wizycie apostolskiej papieża Jana Pawła II w Gli-
wicach (czynna do 30 czerwca)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawa czasowa:
q „Artyści École de Paris” (czynna do 31 lipca)

Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)
Wystawa czasowa:
q „Jerzy Lewczyński. Oczyszczenie” (czynna do 3 września)

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 9 czerwca: „Jaskinia zapomnianych snów” (16.30, 20.15), 
„Armadillo – wojna jest w nas” (18.15)

q 10 – 12 czerwca: „Nic do oclenia” (16.15, 20.15), „Między 
światami” (16.30, 20.00), „Kod nieśmiertelności” (18.15), 
„Jaskinia zapomnianych snów” (18.30)

q 13 – 14 czerwca: „Nic do oclenia” (16.15, 20.15), „Jaski-
nia zapomnianych snów” (18.30)

q 15 czerwca: „Nic do oclenia” (16.15, 20.15), „Między 
światami” (16.30, 20.00), „Kod nieśmiertelności” (18.15), 
„Jaskinia zapomnianych snów” (18.30)

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 10 – 11 czerwca: „Hello, Dolly!” (18.30) – scena przy No-
wym Świecie

q 12 czerwca: LXII KRAKOWSKI SALON POEZJI W GLIWI-
CACH – poezja Stanisława Grochowiaka (12.00) – Ruiny 
Teatru Miejskiego, „Hello, Dolly!” (18.00) – scena przy 
Nowym Świecie

q 14 czerwca: Katarzyna Groniec – koncert (19.00) – sce-
na przy Nowym Świecie

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna 

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Muzeum w Gliwicach organizuje II Dni Otwarte Zamku Pia-
stowskiego. – Odkrywaj świat muzealnictwa, historii, archeolo-
gii i etnografii razem z nami – zachęcają muzealnicy. Przy ulicy 
Pod Murami 2 na małych i dużych czeka masa atrakcji. 

Spragnieni mocnych wrażeń dowiedzą się, jak ustrzec się 
przed działaniem złych mocy albo zagubić w muzealnym la-
biryncie, a miłośnicy zwierząt – co ile lat mamuty zmienia-
ły zęby, z jaką szybkością poruszały się nosorożce włochate  
i jak z bliska wygląda świat pszczół. Ciekawscy poznają od-
powiedzi na pytania: czym tak naprawdę zajmują się mu-

zealnicy i co kryje się za zamkniętymi drzwiami gabinetów,  
a zainteresowani wykopaliskami – jak wyglądają badania ar-
cheologiczne i praca archeologa od kuchni. Amatorzy mo-
dy zgłębią „Krótką historię ubioru”, a aktywni, których nudzi 
oprowadzanie po wystawach, wyruszą w teren. Szczegółowy 
program spotkań można znaleźć nas stronie internetowej 
www.muzeum.gliwice.pl. Udział we wszystkich imprezach 
jest bezpłatny. Zgłoszenia grup zorganizowanych są przyj-
mowane drogą telefoniczną pod numerami 32/335-44-03 
lub 605-362-594. (bom)


